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17/24 Godkjenning av innkalling og saksliste - 23/04862-12 Godkjenning av innkalling og saksliste : Godkjenning av innkalling og saksliste

DEN NORSKE KIRKE 
 Høyland menighetsråd 
 
 

 
 

 
 
Saksbehandler Arkivkode Arkivsak Ugradert 
Ragna Skårland 411 23/04862-12    

 
 

 
 
 
Godkjenning av innkalling og saksliste 
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Innkalling og saksliste godkjent 
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19/24 Årsmøte 14.4 - endelig behandling av årsmelding og årsregnskap - 24/00985-3 Årsmøte 14.4 - endelig behandling av årsmelding og årsregnskap : Årsmøte 14.4 - endelig behandling av årsmelding og årsregnskap

DEN NORSKE KIRKE 
 Høyland menighetsråd 
 
 

 
 

 
 
Saksbehandler Arkivkode Arkivsak Ugradert 
Ragna Skårland 411 24/00985-3    

 
 

 
 
 
Årsmøte 14.4 - endelig behandling av årsmelding og årsregnskap 
 
 
 
Vedlegg:  
Årsmelding 2023 - andre behandling 
 
 
Saksorientering 
 
På forrige menighetsråd, 21.2, ble årsmeldingen behandlet første gang. Kommentarer til 
årsmeldingen den gang er nå tatt inn i vedlagte årsmelding. AU ber rådets medlemmer lese 
gjennom årsmelding før møtet da dette er tidsbesparende for behandling av saken. 
 
Årsregnskapet for 2023 før revisjon er vedlagt. Kommentarer til tallene tas i møte. 
Avdelingsvise tall er også kommentert i årsmeldingen. 
 
På årsmøtet foreslår AU at man presenterer menighetsrådet strategiplan for 2024 - 2027 i 
tillegg til å orientere om 2023 gjennom årsmelding og årsregnskap.  
 
 
 
Forslag til vedtak 
Årsmelding 2023 og årsregnskap 2023 før revisjon vedtatt.  
 
På årsmøtet 14. april vil menighetsrådet også presenterer strategiplan 2024 – 27 i tillegg til 
årsmelding og årsregnskap.  
 
 
 

Saksnummer Råd/utvalg Møtedato 
19/24 Høyland menighetsråd 20.03.2024 
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Årsmelding for Høyland sokn 2023 

 
 

Årsmøte søndag 14. april 2024 i Høyland kirke i 
etterkant av gudstjenesten kl 1100 
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I årsmeldingen gir menighetsrådet en oversikt over aktivitet og status i soknet for 
fjoråret.  
Ifølge kirkeloven skal menighetsrådet «skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres 
for å vekke og nære det kristelige livet i soknet». 
 
Menighetsrådet har i 2023 hatt 10 møter og behandlet 98 saker.  
 
 Hovedsakene har vært:  
 

• Bygg i soknet og spesielt sak om universelt utformet tilbygg til Høyland kirke 
• Økning av stilling, senterleder Austrått seniorsenter 
• Justering av soknegrenser nord for Gamle Ålgårdsvei 
• Konfirmasjonsdatoer frem til 2030 
• Innstilling til kirketjenerstilling Høyland kirke 
• Innstilling til trosopplærerstilling 
• Innspill til økonomiplanen for Sandnes Kirkelige Fellesråd 2024-2027 
• Gudstjenesteplan med offerformål 
• Forlenget misjonsavtalen med Misjonsalliansen ut 2024 
• Hvordan øke inntektssiden i regnskapet 
• Evaluering av utvalgsstrukturen i soknet 
• Kirkevalget 2023 

 
Flere av sakene har vært behandlet i flere omganger.  
 
Menighetsrådets innkalling med sakspapirer er tilgjengelig på nettsidene til Høyland sokn.  
 
 
Frem til 19.10.23 var menighetsrådets medlemmer som følger: 
 

• Hallgeir Arthur Hoff, menighetsrådsleder 
• Kjartan Djønne, nestleder og representant i Sviland gudstjenesteutvalg 
• Yngvild Breiland- vararepresentant til Sandnes Kirkelige Fellesråd og representant i utvalg 

for kirkeliv 
• Hilde Kjosavik, representant i utvalg for barn og unge 
• Gunnar Nes, representant til Sandnes Kirkelige Fellesråd og medlem av utvalg for 

administrasjon / ny – kirke komite 
• Asle Østbø, representant i utvalg for barn og unge og representant i Austrått seniorsenter 

 
 
Varamedlemmer 

1. Ingunn Anda Haug 
2. May-Linda Hamm 
3. Jan Magnus Grundetjern Rykkvin, medlem i utvalg for barn og unge 
4. Dagfinn Hauge, medlem i utvalg for administrasjon 
5. Sonja Lie, medlem i utvalg for kirkeliv 

 
 
Daglig leder, Ragna B. Skårland, har møtt som sekretær. 
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Nominasjonskomiteen for kirkevalget 2023 bestod av Tore Breiland (leder), Liv Tone Olsen og 
Marianne Honnemyr Nielsen. Menighetsrådet var valgstyret. 
 
Da nominasjonskomiteen avsluttet sitt arbeid 30.3 var det 8 kandidater på listen. Totalt på 
kandidatlisten skulle det være 11. kandidater. Det ble supplerende nominasjon med frist 15.5. 
Supplerende nominasjon var påkrevd både som følge av at kandidatlisten ikke var fulltallig og at 
nye valgregler krevde supplerende nominasjon hvis det bare var et listeforslag fra 
nominasjonskomiteen.. Det ble fremmet en kandidat ved supplerende nominasjon slik at 
kandidatlisten inneholdt 9 kandidater ved valgdagen. Det var god spredning både aldersmessig og 
geografisk blant kandidatene.  
 
Nytt ved kirkevalget i 2023 var muligheten til å forhåndsstemme digitalt i tillegg til fysisk. Fysisk 
forhåndsstemming var mulig ved Sandnes Kirkelige Felleskontor. Det var krav om tilbud om 
forhåndsstemming i etterkant av en gudstjeneste, det ble gjennomført i Høyland kirke søndag 27. 
august kl 12 – 13.   
 
Valgdagen var mandag 11. september og soknets valglokaler var Sviland skule og en 
undervisningsbrakke ved Høyland Ungdomsskole.  
 
Ved opptelling var det 4 valgbare personer som var oppført på stemmesedler. Det var to kandidater 
som manglet for at kandidatlisten skulle være fulltallig og valgmodulen foretok en loddtrekning 
blant de oppførte kandidatene.  
 
Antall personer som stemte var 446 noe som gav en valgoppslutning på 7%, (6101  
stemmeberettigede). Av disse var 207 forhåndsstemmer. 
 
Opptellingen gav følgende sammensetning av Høyland menighetsråd i perioden 2023 - 2027: 
 

Faste medlemmer:     Vararepresentanter: 
 

1. Kristin Fjelde Tjelle    1. Evy Ann Seldal  
2. Birgitte Gilje Eikrem    2. Geirmund Øglend 
3. Margit Reiersen     3. Jostein Lillebø 
4. Åse Helene Bakkevig Dagsland   4. Kjartan Djønne 
5. Asle Østbø     5. Helge Nesse 
6. Mari Hauge 

 
Det var overføringsmøte mellom avtroppende og påtroppende menighetsråd 19. oktober. I etterkant 
av overføringsmøtet var det et konstitueringsmøte for det nye menighetsrådet med følgende resultat: 
 

• Åse Helene Bakkevig Dagsland, menighetsrådsleder 2024   
• Asle Østbø, nestleder 2024    
• Kristin Fjelde Tjelle, representant Sandnes kirkelige fellesråd, 2023 – 2027 
• Birgitte Gilje Eikrem, vara representant Sandnes kirkelige fellesråd, 2023 – 2027 
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Med bakgrunn i evaluering og mulig endring av nåværende utvalgsstruktur avventet menighetsrådet 
oppnevning av representanter til andre utvalg med unntak av representant til styret for Austrått 
seniorsenter. Asle Østbø er menighetsrådets representant der.  
 
Menighetsrådets arbeid med strategi og handlingsplan 

  
Menighetsrådet har gjennom året hatt status for handlingsplanen som sak på møter. Det har 
vært motiverende så se at flere av punktene på handlingsplanen er godt etablert.  
 

 
   
Engasjert i lokalmiljøet:  

• Få på plass økonomi og gjennomføre dugnad for å etablere DELTA 
• Invitere til åpne arrangementer som kafé, bruktmarked og temamøter på 

DELTA 
• Se etter muligheter for samarbeid med lag/foreninger i lokalmiljøet 

«Min menighet» for flere:  
• Gi dåpsfamilier gode møter med menigheten 
• Skape gode opplevelser i forbindelse med trosopplæring 
• Videreføre familiemiddager på DELTA 
• Finne en god form for gudstjenester rettet mot barnefamilier 
• Invitere til åpne samlinger for bønn og bibel-lesing 
• Invitere flere til smågrupper / husfellesskap 
• Knytte smågruppene og gudstjenestefellesskapet tettere sammen 

Et levende ungdomsmiljø: 
• Involvere unge i å utforme aktiviteter og møtepunkter 
• Videreføre klubben på Auglend bedehus og Någe Aent på DELTA 
• Involvere konfirmantene mer i det som skjer i menigheten 
• Jobbe systematisk med ledertrening 
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Underutvalg i soknet  
 

Kirkeliv Barn og unge Administrasjon 
Ansatte: 
Sokneprest Synøve 
Roalkvam   
 
Frivillige: 
Sonja Lie   
Yngvild Breiland 
Arnfinn Kjosavik  
 

Ansatte:  
Trosopplærer Miriam K. 
Haaland 
Barne- og ungdomsdiakon 
Jofrid Aarsland 

 
Frivilllige 
Asle Østbø  
Hilde Kjosavik  
Sigbjørn G. Eikrem 
Gunnar Hansen 

Ansatte: 
Daglig leder Ragna B. 
Skårland 
 
Frivillige: 
Rolv Mugås  
Garmann Auklend  
Gunnar Nes   
Harald Bjørgan  
Ove Morten Berge 
Audun Roalkvam 
Liv Tone Olsen 
Dagfinn Hauge 
Tore Breiland 
Bjørge Norrud 
 

 
Underutvalg for ny kirke på Austrått er et utvalg plassert under utvalg for administrasjon. 
Medlemmer i komiteen er Harald Bjørgan (leder), Ove Morten Berge, Gunnar Nes, Bjarte 
Skogøy og Ingunn Birgitte Andersen. De to sistnevnte ble oppnevnt av menighetsrådet i 2023. 
Daglig leder Ragna Skårland er sekretær for komiteen.  

 
 

Sviland gudstjenesteutvalg 
 
Ansatte: 
Sokneprest Synøve Roalkvam 
Organist Virginija A. Espeland 
Kirketjener Tora–Terese Hetland, frem til 31.10 
Kirketjener Kåre Johan Henriksen, fra  
 
Frivillige:  
Sigmund Garnes 
Marianne Honnemyr Nielsen 
Reidun Teigland Kristiansen 
Kjartan Djønne, repr. avtroppende menighetsråd  
Margit Reiersen  
Evy Ann Seldal, 1. vara nytt menighetsråd 
 

 
 
Det har vært ulik møtefrekvens i de ulike utvalgene.  
Mot slutten av avtroppende menighetsråd sin periode startet de prosessen med å evaluere 
utvalgsstrukturen. Evalueringen ble videreformidlet til nytt råd.  
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Aktiviteter i 2023 
 

 
Til forskjell fra de to forrige årene var 2023 uten Covid restriksjoner. Det har helt klart gjort 
gjennomføringen av arbeidet vårt enklere.  
 

 
Barne- og ungdomsarbeid  
 

    
 
I august startet barnekoret, Sangsus, opp igjen etter noen års pause. Det har vært en fin gjeng 
med barn, 12 medlemmer, som har møttes hver torsdag til sang og lek.  
 
Tilbudene for barn og unge i 2023: 
 

• Barnekoret Sangsus fra 5 år og oppover 
• Sviland barnegospel, 4 år og oppover  
• Lørdagsskole, førskole- og skolealder 
• Någe Aent, klubb fra 5. trinn og oppover 
• VI på Delta, ungdomsklubb/samlinger fra 8. – 10. trinn 
• Klubben på Auglend, fra 7. trinn 

 
Både på Austrått, gjennom KRIK Austrått, og på Sviland er tilbud til barn og ungdom i regi 
av andre organisasjoner.  
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Trosopplæring                              
  

Lek med zorbballer på menighetshuset under Lys Våken i Høyland kirke  
 

Tiltak    Mål    Oppmøte 
                     (medlemmer i aldersgruppen) 
 
Babysang – 0-1 åringer 
 
13 samlinger vår og 10 
samlinger høst.  
 

Lage et samlingssted der 
småbarnsforeldre kan bygge 
nettverk med andre som nettopp 
har hatt dåp i menigheten. 
Motivere til trosopplæring i 
hjemmet. 

 
24 % oppmøte. 
  
(21% i 2022) 
 

Småbarnssang – 2-3 
åringer 
  
Det arbeides med et nytt 
tiltak for 2 – åringer i 
Austrått bydel.  

At barn og foreldre kan få samles 
og synge og juble for Jesus. Gjøre 
foreldrene bevist på hvordan de 
kan praktisere dåpsopplæring 
gjennom sang, lek og regler. 
Barna får erfare Gud gjennom 
musikk som de liker. Å få 
foreldre til å føle seg inkludert i 
menigheten. 
 

 
Ikke gjennomført i 2023 
pga stabssituasjon. 
 
 
 
 

Krøllesamling – 3 åringer 
Austrått bydel 
 
2 og 3 åringer inviteres i 
Sviland kyrkje 

Barna leker seg gjennom en 
bibelfortelling, og vi har to 
hobbyaktiviteter. Sang, bønn og 
velsignelse. 
 
 

 
20 % oppmøte  
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Utdeling av 4-års bok i 
Sviland og Høyland  
 
Samling en ettermiddag og 
utdeling av bok i 
gudstjeneste søndag 
 

Få barna til å bli kjent med og 
nysgjerrig på å lese/se i bibelen. 
Bli kjent og trygg i kirka. 
Oppleve kirka som et spennende 
hus. Barna hører om at bønn er å 
snakke med Gud, de kan be til 
Gud når som helst, hvor som 
helst og om hva som helst 

 
29 % oppmøte.  
 
(22 % i 2022) 
 

Kirkerottene –  
5 åringer   
 
En samling en ettermiddag. 

 
Undring i møte med 
kirkerommet, tro og kristen 
tradisjon. Tilgivelse og forsoning, 
barna lærer at alle er like 
verdifulle. Aftensang og 
kveldsbønn.  

 
Ikke gjennomført  i 
2023  
pga stabssituasjon. 
 
 

 
Skolestartsmarkering 
Høyland og Sviland – 6 
åringer ( før oppstart i 1. 
klasse) 
En samling en ettermiddag 
og markering i gudstjeneste 
Høyland og Sviland. 

 
Markere en viktig begivenhet i 
barnas liv. 

 
2023: 11% oppmøte 
 
( 2022: 22 % ) 

 
Dåpsskole Høyland og 
Sviland – 7 åringer (1. 
trinn) 
 
To samlinger etter skoletid 
og utdeling av bok i 
gudstjeneste Høyland og 
Sviland. 

 
Bli kjent med kirkens tro og 
tradisjon gjennom Jesu lignelser, 
sang og lek. Lytte til barnet, og 
spørsmålene de har. Gi ærlige 
svar, og forsikre alle barna om at 
Jesus elsker dem. 
 

 
2023: 27% oppmøte 
 
(2022: 14%)  
 
På Sviland inviteres 
både 1. og 2. trinn  

 
Påskevandring -Høyland – 
7 åringer (2. trinn) 
 
Samling en ettermiddag. 

 
Gjennom påskevandringen 
ønsker vi å formidle hva som 
skjedde i påsken. Barna blir også 
invitert med på påskeverksted 
som er samme dagen. 
 

 
2023: 11% oppmøte 
 
 
 
  

 
Tårnagenthelg –Høyland- 
8 åringer (3. trinn)  
 
Samling lørdag ettermiddag 
og gudstjeneste søndag. 
 
Felles for Høyland og 
Sviland  

 
Bli kjent med kirken og dens 
historie. At 8-åringene skal 
oppleve spenningen knyttet til 
bibelfortellingen, kirkehuset og 
fellesskapet, og fortsette med å 
være tårnagenter i hverdagen. 
Tårnagenter bryr seg, 
samarbeider og er gode mot 
andre. 
 

 
 
2023: 21 % oppmøte 
 
( 2022: 23% ) 
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Lys Våken - Høyland og 
Sviland – 10 åringer (5. 
trinn) 
I Sviland inviteres 5. – 7. 
trinn. 
Overnatting i kirken fra 
lørdag til søndag. Avsluttes 
med gudstjeneste. 
Sviland: januar 
Høyland: 1. søndag i 
advent. 

 
Tilhørighet til kirkerommet.  
Felleskap.  
Kjenne seg inkludert i 
menigheten.  
Kjenne seg trygg og erfare å bli 
sett og hørt. 
 

 
  2023: 38%  
 
 (2022: 24%)  
 
 
 

 
Någe Aent klubb – 
Høyland – 11 åringer 
(6.trinn) 
 
Klubben Någe Aent er en 
klubb for 5. – 7. trinn, men 
6. trinn inviteres som del av 
trosopplæringen.  
Annenhver fredag i 
skoleåret. 
 

 
Oppleve å bli invitert inn i et 
fellesskap som gir mening og 
retning i livet.  

 
2023: 14 % oppmøte 
 
 ( 2022: 9 % ) 
 
 

 
Newbie - New beginners 
 
Kommende konfirmanter 
Inviteres til samling i 
etterkant av 
informasjonsmøte om 
konfirmasjon 

 
Forberede konfirmasjonstiden. Å 
la ungdommer bli kjent med 
menigheten sitt ungdomsarbeid. 
Felleskap. 

 
2023: 48 % oppmøte 
 
( 2022: 47% )  

 
Konfirmanter -  Sviland og 
Høyland – 14 åringer  
(9. trinn) 
 
Undervisning 
ettermiddager, 
konfirmantleir i høstferien 

 
Fokus: Interaktiv læring og 
medeierskap. Erfaringen med den 
kristne tros verdier og læren om 
den treenige Gud blir aktivt 
arbeidet med. Det er et mål å 
aktivere flere sanser og 
intelligenser. 
 

 
2023:  66% oppslutning 
 
( 2022: 67% ) 
 
 
 

Re:union – 15-åringer ( 

10.trinn ) 

 

Å møte konfirmantene igjen etter 
konfirmasjonen.  

Ikke gjennomført i 2023 
som følge av vakanse 
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  Krøllesamling i Sviland kyrkje for 2- og 3- åringer 

 
 
Grupper for voksne  
 
 

• Husfellesskap /cellegrupper/foreninger i menighetsfellesskapene (antall grupper): 
 

o Høyland/Austrått  10 
o Sviland  5 

På Sviland er en del av gruppene også knyttet opp til andre organisasjoner, blant 
annet er det en NMS forening.  

 
• I Høyland er kirkering gode økonomiske støttespillere for arbeidet. Den årlige basaren 

ble gjennomført for siste gang i 2023. Da hadde kirkeringen hatt basar til inntekt for 
Høyland menighet i nærmere 40 år! 
 

• Hver onsdag i skoleåret har det vært tilbud om felles Bibellesing på Delta 
 

• Bønnegruppe som møtes hver mandag i skoleåret på Delta 
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Musikk, konserter og kulturarrangement 
 
 
På Sviland var det salmetapas på våren og på høsten ble «synge julen inn» gjennomført med 
flott deltakelse av skolekor og korps. I november ble det gjennomført et flott 
kulturarrangement på Sviland skule, Haugespor med Ryfylke Livsgnist. Arrangørene var 
Sviland kyrkje, Sviland bedehus og Auglend bedehus i fellesskap. Mange frivillige bidrog inn 
gjennomføringen.  
 
 

 
 
I anledning Allehelgensdag inviterte vi til konserten «Til minne om en du er glad i» med Beth 
Elin Byberg med flere.  
 
Ved «synge julen inn» i Høyland kirke var mange frivillige sangere og musikere med. 
Barnekoret deltok også.  
  
Kirkemusikk i gudstjenestene blir ellers ivaretatt av kirkemusiker og organist sammen med 
frivillige sangere og musikere.  
 
Ved høytidsgudstjenester og konfirmasjonsgudstjenester har vi ofte innleide musikere og 
solister.   
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Diakoni  - sammen for vår neste  
 
 
I 2023 ble Kirkens Nødhjelps fasteaksjon gjennomført som 
bøsseaksjon for konfirmantene. 
 
På Delta er det Lørdagskafe samtidig med lørdagsskole 
og strikkekafe første tirsdag i måneden. Det er et ønske om at 
begge disse tilbudene kan være gode treffsted for folk i 
bydelene våre.  
 
Den 31. oktober arrangerte vi igjen vennefesten HalloVenn i Austråtthallen og 262 barn i 
alderen 3 – 12 år deltok sammen med yngre søsken og foreldre. Dette er ett lavterskel 
diakonitiltak som krever mange frivillige for gjennomføring. Frivillige var med og bar 
arrangementet.  
 
Fest for de med runde tall (80 år og oppover) ble gjennomført i oktober i samarbeid med 
Bogafjell menighet.  
 
På allehelgensdag var det gudstjenester med minnemarkeringer i Høyland kirke kl 1700 og i 
Sviland kyrke kl 1930. Alle pårørende for avdøde som var bosatt i soknet fikk invitasjon til 
minnemarkeringen.  
 
Pårørende som vi møter i forbindelse med gravferd får tilbud om sorggrupper. Disse gruppene 
er i samarbeid med de andre menighetene i Sandnes. I løpet av 2023 ble det startet sorgrupper 
for barn, et samarbeid mellom diakoner i Sandnes og på Jæren. Vår barne- og ungdomsdiakon 
er med i dette arbeidet.  
 
Byprestenes arbeid er vårt (og resten av Sandnes-menighetene sitt) diakonale arbeid i 
rusmiljøet og vi har menighetsavtale med Byprestene.  Byprestenes årsmelding er på side 25 
og 26. 
 
Soknet er også en del av Kirkens SOS sitt representantskap. Barne- og ungdomsdiakon Jofrid 
Aarsland er Høyland sokn sin representant der.  Årsmelding fra Kirkens SOS Rogaland er på 
side 27. 
 
Kirkens Sykevakt er Kirkens omsorgstjeneste i Sandnes.  
 
Prestene, sammen med frivillige, har hatt andakter på Austrått Bo- og aktivitetssenter i 
2023. I sammenheng med disse er det også besøk hos beboere.  

 
 
I tillegg til alt som skjer i menighetens regi skjer det mye diakonalt arbeid gjennom 
husfellesskap og av enkeltpersoner.  
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Austrått seniorsenter sin virksomhet 
 
Se egen årsmelding fra styret, side 23 og 24. 
 
 
 
 
 
 
     

Misjon – sammen om å dele evangeliet  
 
 

 
 
 
Menighetsrådet vedtok i 2023 å forlenge misjonsavtalen med Misjonsalliansen ut 2024. 
Gjennom misjonsprosjektet støtter soknet arbeid i storbyen Guayaquil i Ecuador, et arbeid 
på to dagsentre, Centro Creer, for barn og unge med funksjonshemming.  
 
I misjonsavtalen er det avtalt et bidrag fra soknet på kr 55 000,-. I 2023,- sendte soknet  
56 459,-. 
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Byggene i soknet vårt  
 
Menighetshuset  
 

 
 
 I 2023 fikk vi malt det meste av menighetshuset, det ble en god oppgradering! Både vegger 
utendørs og gelender ble malt. Malerarbeidet ble utført av et malerfirma. Frivillige bidro på 
dugnad en ettermiddag på menighetshuset. Både innendørs og utendørs ble det ryddet og 
vasket. Plenklipping ble også i 2023 gjort av en frivillig. Det ble nødvendig med innkjøp av 
ny komfyr til kjøkkenet i kjelleretasjen hvor seniorsenteret holder til.  
 
Også i 2023 var det mye utleie av menighetssalen, hovedsakelig til minnesamvær og 
dåpsselskap. Dette gir gode og viktig inntekter til menighetshuset. I tillegg har vi faste 
leieinntekter fra Mindestiftelsen Sandnes, Stetind Prosjekt AS og Austrått seniorsenter, samt 
husleie fra Sandnes Kirkelige Fellesråd for kontorlokaler til de ansatte.    
 
Sviland kyrkje 
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Også utenfor Sviland kyrkje ble det gjennomført dugnad i forkant av konfirmasjonene. Det 
ble både kostet og vasket, samt at busker og hekker ble godt beskjært. Vi ser at kyrkja trenger 
både en vask og maling og nytt toalettbygg er prekært.  
 
Varmepumpe ble installert i januar 2023. Det ble søkt Stavanger biskop om å få fjerne 
rørovnene, denne ble innvilget. Da det viste seg at en enkelt varmepumpe ikke varmet kirken 
tilstrekkelig utsatte man fjerningen av rørovnene. Det arbeides med å få på plass en 
varmepumpe til.   
 
I 2023 ble det også internettilgang i Sviland kyrkje. Det ble også skiftet råtne vinduskarmer 
og kledningsbord.  
 
Høyland kirke  
 

 
    
Menighetsrådet har arbeidet målbevisst både opp mot fellesråd, bispedømme og Riksantikvar 
for universelt utformet toaletter til kirken. Dessverre ble søknaden om tilkoblet tilbygg ikke 
godkjent av biskopen. Svaret ble påklaget og klagen ble behandlet av Kirkerådet som støttet 
Stavanger biskop. Sandnes kirkelige fellesråd arbeider nå videre med et tilbygg uten 
tilkobling.  
 
Også utenfor kirken var det i april dugnad utenfor kirken samtidig med dugnaden ved 
menighetshuset. Mye løv og greiner ble fjernet slik at kirkens uteområde ble ekstra fint før 
både konfirmasjoner og bryllupssesongen begynte for fullt.  
 
Delta – Møteplassen på Austrått 
 
Delta er et viktig bygg for hverdagsaktivitetene våre. Annenhver søndag i skoleåret har vi 
gudstjenester kl 1700. Byggets beliggenhet i sentrum av bydelen er svært bra og forenkler 
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mye logistikk i arbeidet vårt, konfirmanter kan gå dit, det samme gjelder for 
trosopplæringstiltak og klubber for barn og unge.  
 

 
 
 
 
FRIVILLIGE – den viktigste ressursen vi har  
 
Mange frivillige er involvert i arbeidet som hittil har vært nevnt i årsmeldingen.  
Årsstatistikken for soknet viser at 146 personer er involvert som frivillige i arbeidet vårt. Det 
er litt lavere enn i 2022 (151).  
 

• 73 personer er involvert i planlegging og gjennomføring av gudstjenester   
• 22 personer er med i menighetens barnearbeid/trosopplæringstiltak i aldersgruppen 

0-12 år  
• 11 personer er med i menighetens ungdomsarbeid/trosopplæringstiltak fra 13 år og 

oppover 
• 50 personer er med i menighetens diakonale arbeid 
• 12 personer er med menighetens kultur- og konsertarrangementer 
• 12 personer er komité- og utvalgsarbeid  
• 45 personer er med som frivillige i annet menighetsarbeid  

 
(tallene er fra årsstatistikk sendt til Statistisk Sentralbyrå) 
 
Bak tallene ligger det et stort antall timer som frivillige har brukt ved gudstjenester, 
trosopplæringstiltak eller komite- og utvalgsarbeid. Flere av de frivillige deltar nærmest 
ukentlig i sin frivillige tjeneste. Antall timer utgjør derfor sannsynligvis flere årsverk. 
Menighetsrådet er svært takknemlig for den frivillige innsatsen. Uten frivillige ville det vært 
umulig å gjennomføre alle våre aktiviteter og tilbud.  
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Nøkkeltall for kirkelig virksomhet  
 
 Totalt i soknet Høyland / Austrått Sviland 
 20 21 22 23 20 21 22 23 20 21 22 23 

Innmeldt i 
DNK 

3 5 4 6 - - - - - - - - 

Utmeldt fra 
DNK 

28 44 50 39 - - - - - - - - 

Døpte i soknet 108 92 102 91 94 85 95 84 14 7 7  

Konfirmerte 34 47 47 63 29 39 37 56 5 8 10 7 
Døde 87 93 103 99 79 82 95 93 8 11 8 6 
Vigde 22* 14 41 39 20 14 39 35 0 3 2 4 

 
Kommentarer til tallene:  
  
 Av de 91 døpte i våre kirker var 48 dåpsbarn egne soknebarn, 43 av de døpte tilhører andre 
menigheter /sokn.  
 
Totalt ble 79 personer som sokner til Høyland døpt i 2023, de fordeler seg slik: 
Født 2023: 48, født 2022: 21, født 2020: 1, født 2017: 1, født 2014:1, født 2008: 5, født 2007: 
1, født 1973: 1 
 
Av disse 79 personene er 43 døpt i Høyland kirke, 4 døpt i Sviland kyrkje og 1 hjemmedåp på 
Sviland, 19 døpt i andre kirker i Sandnes og 12 døpt andre steder i landet.  
 
Tallet for døde gjelder antall begravelser som er forrettet i soknets kirker. Antall personer som 
bodde i soknet da de døde var 64. 37 av disse ble gravlagt fra våre kirker i 2023.  
 
Antall vielser, 39, gjelder vielser forrettet i soknets kirker. 8 av brudeparene soknet til 
Høyland, 22 tilhørte andre sokn i Sandnes og 9 tilhørte andre sokn i landet. 
  
Til stede ved gudstjenester 

                             Høyland Sviland Menighetshus og Delta 
Årstall 20 21 22 23 20 21 22 23 20 21 22 23 
Antall 
gudstjenester. 

68 78 60 49 21 27 27 * 26 16* 3’’ 16** 18 

Totalt antall 
deltakere 

3517 3356 5352 6635 787 783 1125 1264 645 76 583 664 

Snitt 
deltakere 

52 43 89 135 37 29 42 49 40 25 36 37 

Ant gudstj.m/ 
nattverd 

10 16 14 20 6 12 8 11 9 3 15 17 

Ant nattverd 
gjester 

306 451 550 766 106 155 96 198 393 65 490 562 

Snitt nattverd 
gjester 

31 28 39 38 18 13 12 18 44 22 33 33 
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Tallene omfatter gudstjenester som har vært både søndager, høytidsdager og hverdager, 
inkludert skolegudstjenester. Gudstjenesten i Arboretet regnes med i gudstjenestestatistikken 
for Høyland kirke.   
*I Sviland var det to søndager i 2022 med messefall, som følge av vikarmangel. Disse er ikke 
medregnet i antall gudstjenester.  **Som følge av smittevernrestriksjoner utgikk enkelte 
gudstjenester i både 2020, 2021 og 2022   
 
   
Julaften Antall gudstjenester Antall frammøtte 
  2020 2021 2022 2023 
Høyland Kl 1430 og 1600 171 106 580 577 
Sviland Kl 1500 90 59 66 81 

 
 
Skolegudstjenester 
   

Totalt Høyland Sviland 
Årstall 20 21 22  20 21 22  20 21 22  
Antall 0 0 5 4 0 0 4 3 0 0 1 1 

Deltakere 0 0 959 854 0 0 834 711 0 0 125 143 
 
Alle skolene med unntak av en skole i soknet kom til skolegudstjenester til jul. Iglemyr skole 
veksler mellom skolegudstjeneste til jul og påske.  
Som tallene viser var det ikke skolegudstjenester i årene med Covid-restriksjoner.  
 
 
Julevandringer – antall besøk 
 
 Høyland Sviland 
 2020 2021 2022 2023 2020 2021 2022 2023 
Barnehage 0 5 8 8 2 1 1 1 

 
I 2023 var det 5 barnehager som benyttet seg av tilbudet. Flere avdelinger fra samme 
barnehage deltok, tallene viser antall julevandringer som er gjennomført.  
 
 
Gudstjeneste / andakt 

- Det har vært andakt på Austrått bo- og aktivitetssenter. Andaktene har blitt holdt av 
sokneprest, vikarprest eller frivillig medarbeidere i menigheten..  
 

- Annenhver torsdag hadde en fra staben andakter på seniorsenteret  
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Ansatte i soknet 
 
 
Ansatt          Stillingsprosent  Finansiering 
Sokneprest Synøve Roalkvam 100% 100% bispedømme 
Kapellan Tor Olav Varhaug, i 
permisjon 1.1.22 – 30.9.24. 
Kjell Børge Tjemsland frem til 
30.9.2024 

 
50% 

 
50% bispedømme 

Daglig leder Ragna B. 
Skårland 

100% 90% fellesråd, 10% menighet 

Barne- og ungdomsdiakon 
Jofrid Aarsland 

70 % b-u, 10%  TOL 
vikarmidler frem til 1.6 
85% fra b-u, 5% TOL 
vikarmidler fra 1.6 

25% fellesråd,  
35% bispedømme til 1.6, 42,5 
% bispedømme fra 1.6 
10% menighet til 1.6, 
deretter, 17,5% menighet   
 

Kirkemusiker Eirik Andreas 
Paulsen, fra 3.1.23 

90% 80% fellesråd, 10% statlige 
TOL midler frem til 
30.9.2022. 

Trosopplærer Miriam K. 
Haaland til 29.12 
Heidi R. Edvardsen fra 5.12 

80%  80% TOL midler.  

Organist Virginija A. Espeland 
(Sviland) 

20% Sandnes kirkelige fellesråd 

Kirketjener Tora – Terese 
Hetland (Sviland) til 31.10 
Kåre Johan Henriksen fra 
15.11 

15 %  Sandnes Kirkelige fellesråd 

Kirketjener Eileen 
Kristoffersen (Høyland) til 
15.9 
Patrik Kristoffersen fra 1.10 

20%  Sandnes Kirkelige fellesråd 

Kirketjenervikar Høyland  
Thomas Kjosavik fra 1.10 
 

En helg per måned og i 
sommerferier 

Sandnes Kirkelige fellesråd 

Senterleder Marit Rygh 
(Austrått seniorsenter) 

60% fra 1.1.23 
 

Kommunalt tilskudd, Sandnes 
kommune 

Aktivitør Siri Borsheim  20% Kommunalt tilskudd, Sandnes 
kommune 

 
 
Det var flott å kunne øke menighetens andel i barne- og ungdomsdiakon fra 10% til 17, 5% 
fra 1.6 som følge av flere givere i 2023. Menigheten har forpliktet seg til å finansiere 25% 
barne- og ungdomsdiakon innen 2027.  
Som følge av vakanse innenfor trosopplæring har barne- og ungdomsdiakon hatt en fast 
prosentsats gjennom 2023. Det har også vært vikarer i trosopplæringen på timesbasis.  
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Økonomi  
 
Totalregnskapet for hele soknet 2023 viser inntekter på kr 3 462 212  
og utgifter på kr 3 533 291 
 
Bunnlinjen i regnskapet viser netto årsresultat på 8 865,-  
 
Netto årsresultat er lavt, men skyldes hovedsakelig vedlikehold av menighetshuset. Se også 
kommentarer nedenfor til de avdelingene med negative tall.  
 
Avdelingsvis nettoresultat for hovedavdelinger:   
  
Avdeling 120   Høyland menighetshus:   - 62 125 
Avdeling 130  Delta      - 10 952 
Avdeling 140   Austrått seniorsenter:      23 580   
Avdeling 200  Høyland         136 971 
Avdeling 291  Konfirmantarbeid   - 54 747* 
Avdeling 292    Trosopplæring    -26 965             
Avdeling 300   Sviland             947            
Avdeling 420   Ny kirke Austrått    24 637           
 
Forklaring til tallene:  
 
* Det store underskuddet på avdeling 291 skyldes at vi ikke har mottatt faktura for 
konfirmantleiren på Horve ungdomssenter, Kostnaden for denne er derfor estimert.  
Regnskapsmessig er det ikke driftsunderskudd på trosopplæringen, men som følge av at 
kostnader dekket av tidligere avsatt fond ligger inne i nettoresultatet gir det minus-tall. Etter 
fratrekk av kostnadene som gjelder bruk av fond er det på trosopplæring 1 975,- i pluss.  
 
Menighetshuset investerte i ny komfyr i kjelleretasjen samt malte store deler av bygget noe 
som er årsaken til negativt driftsresultat.  
 
 
Generelt om regnskapet: 
 
Soknets hovedutgiftspost er lønnsutgifter (i regnskapet ført under posten refusjon til fellesråd 
og statlige refusjoner).  
 
Givertjenesten er en forutsigbar inntekt for soknet, så tusen takk til alle dere som bidrar med 
givertjeneste! I tillegg til givertjeneste er soknets inntekter basert på offer til menighetens eget 
arbeid og tilskudd. I 2023 fikk vi blant annet tilskudd fra Mindestiftelsen. Vi har i 2023 brukt 
av tidligere avsetninger innenfor trosopplæring.  
 
Menighetsrådet har vedtatt følgende fordelingsnøkkel, 50% av ofringene er til eget arbeid, 
25% til misjonsprosjekt og 25% til andre organisasjoner. 
 
Årsregnskap 2023 og budsjett for 2024 ligger vedlagt.  
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OFFER TIL ANDRE ORGANISASJONER I 2023 
 

 
Sviland Bedehus    1 660 
Auglend Bedehus    1 660 
Follow Me - NMS-U    3 538 
KFUK- KFUM Global    8707 
Det Norske Misjonsselskap, NMS    5 429 
Søndagsskolen     2 273 
Redd Barna (TV – aksjonen)    3 743 
Bygdekvinnelagets misjonsprosjekt – Samarbeidsrådet for 
landbruksorganisasjoner i Rogaland 

 12 527 

KIA, Kristent Interkulturelt Arbeid    2 610 
Kristen Idrettskontakt, KRIK    4 539 
Stefanusalliansen    2 463 
Opne Dører    3 083 
Kirkens SOS    7 594 
Kirkens Nødhjelp, blant annet offer gitt til fasteaksjonen og på 
julaftengudstjenester 

 40 211 

Misjonsprosjekt, Centro Creer – Misjonsalliansen   56 459 
 

Bypresten / Nærvær  17 268 
 
Byprestenes arbeid er vårt arbeid inn i rusmiljøet i Sandnes. Offer til Byprestene kan derfor 
delvis regnes som offer til eget arbeid selv om det ikke skjer fra vår menighet.  
 
 
 

Offer eget arbeid

Offer andre 
organisasjoner

Givertjeneste

Innsamlinger, 
gaver, basarer

0 100000 200000 300000 400000 500000

2020 2021 2022 2023

Inntekter
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Kommunikasjonsarbeid 
 

      
 
Å nå ut med informasjon om våre aktiviteter er viktig. Vi ser at flere følger oss på Facebook 
og på Instagram.   
 
Nettsiden har hovedsakelig informasjon om menighetens faste tilbud, men med noen 
oppdateringer. 
 
Vi har ikke menighetsblad, men flere husstander Austrått bydel fikk informasjonsblad om 
kirkevalget i august. 
 
Det er ingen egen ansattressurs knyttet til informasjonsarbeid. Monteren ved Høyland kirke 
brukes til å informere hva som skjer ved Høyland kirke og Høyland menighetshus.  
 
Den ukentlige informasjonsmailen sendes ut til 400 personer.  
 
 
 

Avslutning 
 
Menighetsrådet vil her rette en stor takk til alle som bidrar i menighetsarbeidet!  Uten deres 
bidrag ville det vært umulig å ha det tilbudet og de aktiviteter vi har i soknet vårt! Takk for 
omsorg, frivillig arbeid, forbønn og gaver!  
 
Vi håper at barn, unge, voksne og gamle kan få kjenne og oppleve menigheten som synlig, 
relevant og inkluderende. 
 
 
 
 
 
        
 
Åse Helene Bakkevig Dagsland    Ragna B. Skårland  
menighetsrådsleder      daglig leder 
 
 
 
 
 

27/64



19/24 Årsmøte 14.4 - endelig behandling av årsmelding og årsregnskap - 24/00985-3 Årsmøte 14.4 - endelig behandling av årsmelding og årsregnskap : Årsmelding 2023 - andre behandling

 23 

 
AUSTRÅTT SENIORSENTER – ÅRSMELDING 2023 
Styret 

Asle Østbø Formann Repr. for 
menighetsrådet 

2022/23 

Svein Arne Hapnes Nestformann Oppnevnt av 
menighetsrådet 

2023/24 

Turid Wiig Styremedlem Oppnevnt av 
menighetsrådet 

2023/24 

Harald Bjørgan Styremedlem Oppnevnt av 
menighetsrådet 

2022/23 

Else Berget  Styremedlem Repr. for brukerne 2022/23 
Magnus Tekse Styremedlem Repr. for 

områdeutvalg sørøst 
2022/23 

Marit Rygh senterleder Fast medlem av styret  
 

Aktiviteter 

Aktiviteter og middag 

Det har kommet en god del nye brukere dette året.  Dette setter vi stor pris på.  Vi har det koselig på 
formiddagen.  Praten går lett og alle er glade og fornøyde.  Vi har også hatt en del felles aktiviteter.  
Noen av aktivitetene nevnes her: 

Sangstund første tirsdag i måneden Ved Harald Bjørgan og Målfrid Stangeland 
Andakt/sang/pianospill  annenhver torsdag Ved ansatte på menighetskontoret 
Formiddagskonsert ved «Unge Larsen» Ved Inge Olav Larsen 
Høytlesing Olav og Martha – ekte kjærlighet Ved aktivitør Siri Borsheim 
Høytlesing Fridtjof Nansen –                                             
Livet begynte med Eva 

Ved aktivitør Siri Borsheim 

Høytlesing De fattigstes hjelper –                                       
Othilie med det varme hjertet 

Ved aktivitør Siri Borsheim 

Høytlesing 200 år siden Victoria ble født – Den 
lidenskapelige dronningen 

Ved aktivitør Siri Borsheim 

Stekt pannekaker, lapper, eplekaker Ved aktivitør Siri Borsheim 
Sydd barneklær  Ved aktivitør Siri Borsheim 
Trim Ved aktivitør Siri Borsheim 
Tur til Sandnes garn Ved aktivitør Siri Borsheim 
Tur til Sandnes kino – Kampen om Narvik Ved aktivitør Siri Borsheim 
17. mai feiring med leker og premier Ved aktivitør Siri Borsheim 
Formiddagsbesøk hos Ragnhild og Jan Ved Ragnhild, Jan og aktivitør Siri Borsheim 
Tur til Sandnes kino - Fedrelandet Ved aktivitør Siri Borsheim 
Tur til Tronsholen hagesenter, juleutstilling Ved aktivitør Siri Borsheim 
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Større aktiviteter og arrangement 

Påskelunsjen ble vellykket med koselig underholdning av elever fra kulturskolen.  Vi fikk herlig mat fra 
buffetbord.  Det var mange nye ansikter, noe vi satte stor pris på.  Det var i alt 61 deltakere. 

Tur med veteranbåten Oscar II fikk god respons.  Mange ville være med og mimre om gamle dager da båten 
gikk i rute.  Det var 32 deltakere med på turen.  Flere nye ansikter, veldig kjekt.  Vi gikk i land på Lindøy og fikk 
se områdene i nydelig sommervær.  Ved landligge fikk vi servert smørbrød og dessert.  Det var en alla tiders tur 
og folk var så glade og blide. 

Mini glamat ble avholdt som avslutning før sommerferien.  Her var det mange feststemte folk og vi fikk servert 
mye god mat. Rolf Mugaas viste bilder og fortalte fra padletur i 2007 - «Sommerminner fra Helgeland».  Dette 
var kjekt å se og høre om.  Det var i alt 48 deltakere. 

Tur til Slottet i Sirdal i slutten av august var veldig populært.  Vi måtte sikre oss større buss slik at alle 42 
deltakerne fikk bli med.  Bare så kjekt.  Vi stoppet på Byrkjedalstunet og fikk kjøpe oss kaffe og kaker.  De som 
ville handlet litt i butikken.  Veien opp til Slottet var bratt og svingete, men med god sjåfør fra Sverre Haga så 
går det alltid godt.  Slottet var imponerende.  Flott byggverk og fantastisk utsikt.  Inne fikk vi servert nydelig 
mat.  Veldig koselige lokaler.  Vi var så glade og førnøyde at vi helst ville gjøre dette til en årlig tur.  Vi får se! 

Høstfesten ble avholdt i september med 58 deltakere.  «To Fognabuar – onkel og bror kom med friske, fine 
trekkspilltoner».  Alle var nysgjerrige på hvem dette var og ville komme for å være med denne dagen.  Det ble 
da også veldig koselig.  Fin allsang og noen tok en liten svingom.   

Høstmarkedet ble holdt tidlig i november.  Det var mange utstillere og mangfoldet på salgsproduktene var 
stort.  Det var godt oppmøte denne lørdagen.  Flere utstillere solgte bra og i kafeen var det et bra påtrykk.  
Mange ville ha grøt og smake på gode kaker.  Dette er en fin måte å treffes på.  Det kom folk fra flere bydeler i 
Sandnes. 

Julemiddagen ble avholdt i begynnelsen av desember med 71 deltakere.  Det ble en fin formiddag hvor vi fikk 
høre koselige Ajax stykker og delta i quiz.  Det ble anledning til god prat med kjente og ukjente sambygdinger.  
Det ble fin allsang og gode adventstanker.  Maten ble vellykka og alle gikk hjem med smil og begeistring.  

 

Frisør og fotpleie 

Tilbud om frisør og fotpleie blir godt mottatt av brukerne.  Både frisør og fotpleier er veldig hyggelige damer og 
får lett kontakt med brukerne våre. 

 

Økonomisk støtte 

Vi er takknemlige for den økonomiske støtten vi får fra Sandnes kommune.  I tillegg takker vi for støtte fra 
Mindestiftelsen og Områdeutvalg sørøst.   

 

Frivillige 

Uten god hjelp fra de frivillige ville ikke noe av dette gått rundt.  Alle sjåfører, kjøkkenhjelpere, initiativtakere til 
sangstund og andre hjelpere gjorde også i år en kjempejobb.  Og vi er glade for at vi har så mange frivillige på 
listen vår.  De frivillige fikk derfor også i år en velfortjent hilsen juletider. 

 

Desember 2023                                                                                                                                                           
Senterleder og styret for Austrått seniorsenter 
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ÅRSRAPPORT FRA  2023 
Bemanning:  

I mai 2023 kom Karine tilbake fra foreldrepermisjon og vi takket Hedvig for hennes 

engasjement som vikar i den tiden.  

Ledende byprest Øyvind stod i tjeneste ut året, før han gikk av med pensjon. Han ble takket 

av for sin tjeneste gjennom 15 år, med avskjedsgudstjeneste 17. desember i Sandnes kirke.  

I september 2023 ble Jan Erik Westen tilsatt som ny ledende byprest, med oppstart januar 

2024.  

Pr. januar 2024 er staben denne; Frode Helvig, Jan Erik Westen og Karine Torvanger. 

Jubileum 

I 2023 markerte Bypresten sitt 20-års jubileum. Vi er takknemlige for nærvær i byen gjennom 

disse årene, for gode samarbeidspartnere og støtte og forbønn fra menighetene.  

Det ble arrangert et jubileumsseminar i forbindelse med en av våre hverdagsmesser våren 

2023. Temaet: Å lytte. Flere gode samarbeidspartnere bidro med ulike perspektiver på 

tematikken og det ble en fin dag med mye nyttig input.  

Asfalt 

Våren 2023 ble vi igjen salgskontor for «gatemagasinet Asfalt» i Sandnes. Vi har åpent 

salgskontor fra kl. 10 til 12 hver ukedag. I det tidsrommet kommer både selgere og andre fra 

rusmiljøet innom, for en kaffekopp, varme og prat. Vi trives godt med driften av Asfalt og 

setter pris på gjestene som i større grad enn tidligere kommer innom oss! 

 

Nærvær 

Gjennom alle år har det oppsøkende arbeid i Sandnes 

vært viktig for Bypresten. Flere ganger i uken er vi innom 

miljøet på «Benken» på Ruten, og er nærværende for de 

som samles der. Vi bistår gjerne med praktisk hjelp av 

ulikt slag. Hver onsdag ettermiddag klokka 14 inviterer vi til hverdagsmesse i Sandnes kirke. 

I forbindelse med messene og Asfalt har vi med oss gode frivillige som er til stor glede og 

hjelp for oss.  

Nærvær på Gand og på Vågen videregående skoler 

Hver uke er Frode og Karine på Gand og Vågen videregående skoler. Målet er å fremme 

livsmestring og drive rusforebyggende tiltak blant elevene. Vi ønsker å være en tilgjengelig 

aktør med taushetsplikt som elevene kan ta kontakt med om stort og smått.  

30/64



19/24 Årsmøte 14.4 - endelig behandling av årsmelding og årsregnskap - 24/00985-3 Årsmøte 14.4 - endelig behandling av årsmelding og årsregnskap : Årsmelding 2023 - andre behandling

 26 

Vi er blant annet med på å dele ut gratis frokost på morgenen, går oppsøkende i gangene og 

har noe undervisning. Vi disponerer et eget kontor hvor vi inviterer til samtale. Det er 

etablert et godt samarbeid med helsesykepleier og ressursteamet på skolene. På Gand 

samarbeider vi med skolens miljøteam om "Bare for løye" hver mandag ettermiddag. Alle 

elevene er velkomne, og de får tilbud om aktiviteter i gymsalen eller matlaging. Etter en time 

samles alle for å spise den ferdige maten sammen. I snitt kommer 30 elever på dette tiltaket 

hver uke. 

Ledende byprest Jan Erik Westen, Sandnes 06.02.24 
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Årsmelding fra Kirkens SOS Rogaland 2023 
 
Kirkens SOS har lagt bak seg enda ett år hvor hovedtemaet har vært «Alltid et medmenneske 
å snakke med når livet er vanskelig». Vi er på vei inn i et jubileumsår, og i 2024 er Kirkens 
SOS 50 år! Gjennom disse 50 årene er det utallige mennesker som har tatt kontakt og fått en 
samtale med en av våre frivillige medarbeidere. For det er de frivillige som er og har vært vår 
viktigste ressurs i snart 50 år. Natt og dag, hverdag som helg, har de snakket med mennesker 
i ulike kriser og delt håp. Dette er noe av det beste av det som kalles med-menneskelighet, 
eller som Bibelen kaller å ha omsorg for sin neste. 
 
I 2023 besvarte Kirkens SOS Rogaland 11 660 telefonhenvendelser, og 2095 
chattehenvendelser. Omtrent 60% kvinner og 40% menn ringte, og de fleste var i alderen 40 
– 60 år. På chat er alderen på de fleste som tok kontakt 10-19 år.  
 
Temaer som tas opp er psykiske problemer, ensomhet, mellommenneskelige forhold, fysiske 
problemer, tro/bønn, rusmisbruk, sorg/tap, vold/overgrep. Tanken på å ta sitt eget liv var 
tema i mange av samtalene på telefon, og i ca 50% av samtalene på chat.  

 
Tjenesten er som sagt basert på frivillige, og ved utgangen av 2023 hadde vi 91 frivillige 
medarbeidere som i gjennomsnitt tok to vakter á 5 timer pr måned. Det betyr at den 
frivillige aktiviteten utgjør ca 5,6 årsverk. Kirkens SOS har som målsetting at de som 
kontakter oss skal bli sett, støttet og styrket av et frivillig medmenneske. De er også sikret 
full anonymitet. 
 
Tusen takk til alle menighetene i bispedømmet for godt samarbeid. Som en døgnåpen 
krisetjeneste på telefon og chat ser vi på oss selv som menighetens forlengede diakonale 
arm. Vi tror det er en styrke for den enkelte menighet om det var enda flere fra menigheten 
som var frivillige medarbeidere! Det er stor pågang og mange som har behov for å bli lyttet 
til. 

Takk for offer og forbønn. Takk for at informasjon om nye innføringskurs blir kunngjort på 
gudstjenester, og artikler og annonser satt på trykk i menighetsbladene. Det gleder oss også 
når vi ser at FB-innlegg blir delt videre på menighetens FB-side. 

 

Vil du ha besøk av Kirkens SOS? Ta kontakt med oss! 

 
Signe Bøe Trodahl 
Leder 
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Opprinnelig 
Regnskap budsjett Regnskap

Note 2023 2023 2022
Driftsinntekter og driftskostnader

36100 Betaling fra deltakere 2 512               5 500                  128                   
36110 Deltakerbetaling 177 485           208 000              286 576            
36200 Salg av varer og tj, geb, utenf a.omr 174 333           215 000              171 233            
36210 Basar/loppemarked 44 286             40 000                8 998                
36220 Arrangementsinntekter 86 784             89 000                60 210              
36230 Diverse inntekter 5 735               4 500                  6 793                
36240 Annonseinnt./sponsormidler 18 000             -                     -                   
36300 Husleieinntekter, festeavgifter, utleie 299 000           299 000              264 182            
36301 Utleie lokaler 81 200             80 000                83 800              
36510 Avgiftspliktig salg av mat -                  -                     -                   

Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter 889 334           941 000              881 920            
37000 Refusjon fra staten/statlige inst 4 113               -                     27 776              
37100 Sykelønnsrefusjon 148 927           -                     120 462            
37280 MVA-kompensasjon, dr.regn 166 357           91 900                210 558            
37290 MVA-kompensasjon, inv.regn -                  -                     -                   
37300 Refusjon fra kommunen/komm.inst -                  -                     -                   
37400 Refusjon fra fellesråd -                  -                     -                   
37700 Refusjon fra andre 13 269             -                     7 657                
37800 Interne overføringer -                  -                     -                   

Refusjoner/Overføringer 2 332 666           91 900                366 452            
38000 Tilskudd fra staten/statlige inst 788 255           770 000              735 000            

Tilskudd fra staten/statlige inst 788 255           770 000              735 000            
38300 Tilskudd fra kommunen/komm tj.yting 613 500           551 000              477 100            

Rammeoverføring/ Tilskudd fra egen komm. 1 613 500           551 000              477 100            
38600 Offer/innsamlet til egen virksomhet 121 716           130 000              105 449            
38650 Offer/innsamlet til annen virksomhet 185 258           172 000              168 796            
38651 Innsamla midler -                  -                     -                   
38652 Fasteaksjonen 23 963             13 500                14 091              
38700 Tilskudd/gaver fra andre 133 737           134 750              98 758              
38701 Givertjenesten 354 600           323 000              288 643            
38703 Gaver - ny kirke Austrått 19 182             25 000                41 955              

Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler 838 456           798 250              717 691            
SUM DRIFTSINNTEKTER 3 462 212        3 152 150           3 178 163         

31000 Kontormateriell 4 991               7 500                  7 214                
31100 Aktivitetsbasert forbruksmateriell 51 948             41 500                69 175              
31150 Gaver 14 690             12 600                11 797              
31198 Kostnader vedr. arrangement 218 838           201 500              279 129            
31199 Diverse utgifter 2 217               9 950                  12 181              
31200 Annet forbruksmateriell 8 871               17 000                8 975                
31201 Matvarer 278 921           252 800              242 487            
31300 Porto,Banktjemester, Telefon -                  -                     -                   
31301 Porto 15 032             9 500                  14 606              
31302 Telefon og telefaks 10 244             5 000                  7 102                
31303 Mobiltelefon -                  -                     -                   
31304 Nettkostnad 4 990               -                     -                   
31305 Bankgebyrer 1 769               4 300                  2 158                

Høyland sokn

DRIFTSREGNSKAP

Høyland sokn ORG.NR. 976 993 160 Side 1
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31306 Tap på fordringer 3 500               -                     1 700                
31307 Innkommet på tidl. tap på fordr -                  -                     -                   
31400 Annonse, reklame, informasjon 30 694             37 000                31 110              
31401 Møteannonser -                  -                     -                   
31402 Stillingsannonser -                  -                     -                   
31403 Reklame/informasjon -                  -                     -                   
31500 Opplæring og kurs, ikke oppg.pl. 25 409             26 000                2 800                
31501 Kurs, frivillige -                  20 000                -                   
31550 Reiseutgifter, opplæring (ikke oppg.pl) 15 273             12 000                1 739                
31850 Forsikringer 34 850             33 000                42 394              
31900 Leie av lokaler og grunn 36 850             37 000                38 650              
31950 Avgifter, gebyrer, lisenser o.l. 423                  2 000                  588                   
31952 Kommunale avgifter 13 660             22 000                18 514              
31953 Kontigenter 21 300             23 500                15 275              
32000 Inventar og utstyr, kirke 8 566               36 500                6 562                
32002 Noter/litteratur 45 680             38 800                49 994              
32003 Inventar og utstyr, kontor 111 785           28 500                163 534            
32200 Leie og leasing og kjøp av maskiner -                  -                     -                   
32100 Leie, leasing og kjøp av transportmidler -                  -                     -                   
32101 Leie, transport 61 438             40 000                53 252              
32300 Vedlikehold og byggetjenester nybygg 154 071           21 000                15 503              
32303 Vedlikehold inventar 11 350             20 000                30 150              
32304 Vedlikehold uteareal 46 400             24 000                110 220            
32400 Serviceavtaler og reparasjoner 57 674             74 000                31 853              
32500 Materialer til vedlikehold -                  -                     -                   
32600 Renhold, vaskeri- og vaktmestertjenester 13 560             6 000                  10 432              
32601 Rensjøringsavtaler 38 039             45 000                30 852              
32602 Vasketjenester -                  1 000                  3 209                
32650 Vakthold og vektertjenester, alarmsyst. 25 582             10 000                19 977              
32700 Konsulenttjenester -                  -                     -                   
32701 Honorar ikke oppg. pl. 57 200             71 500                78 724              

Kjøp av varer og tjenester 3 1 425 814        1 190 450           1 411 855         
33000 Refusjon til staten/statlige inst -                  -                     119 351            
33400 Refusjon til fellesråd 1 650 761        1 476 000           1 501 965         
33401 Refusjon til fellesråd, kopiering 5 016               5 000                  2 837                
33402 Refusjon til fellesråd, forbruksvarer 27 063             33 000                25 918              
33403 Refusjon til fellesråd, porto -                  -                     -                   
33404 Refusjon til fellesråd, still. annonser -                  -                     624                   
33405 Refusjon til fellesråd, data -                  2 500                  1 340                
33406 Refusjon til fellesråd, gudstj. annonser 24 058             12 000                8 037                
33700 Refusjoner til andre 25 000             -                     -                   
33800 Interne overføringer -                  -                     -                   
34290 MVA utenfor mva-loven, dr.regnsk. 166 357           91 900                210 558            

Refusjoner/Overføringer 2 1 898 255        1 620 400           1 870 629         
34650 Overf av ofringer/innsaml. midl 185 258           168 000              168 796            
34651 Overf av andre innsaml. midl -                  -                     -                   
34652 Overf fasteakjson 23 963             13 500                14 091              
34700 Tilskudd/gaver til andre -                  -                     -                   

Tilskudd og gaver 209 221           181 500              182 887            
SUM DRIFTSKOSTANDER 3 533 291        2 992 350           3 465 371         

BRUTTO DRIFTSRESULTAT -71 079           159 800              -287 209          

Finnansinntekter og kostnader

39000 Renteinntekter 79 944             17 000                34 249              

Høyland sokn ORG.NR. 976 993 160 Side 2
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Renteinntekt og utbytte 79 944             17 000                34 249              
35000 Renteutgifter -                  -                     -                   
35100 Avdragsutgifter -                  -                     -                   

NETTO FINANSPOSTER 79 944             17 000                34 249              

35900 Avskrivninger 25 997             -                     25 997              
Avskrivninger 4 25 997             -                     25 997              

39900 Motpost avskrivinger -25 997           -                     -25 997            
Motpost avskrivinger -25 997           -                     -25 997            

ÅRSRESULTAT 8 865               176 800              -252 959          

INTERNE FINANSIERINGSTRANSAKSJONER
39300 Bruk av tidligere års regnskapsmessige m -                  -                     168 019            

Bruk av udisponert fra tidl. år (overskudd) -                  -                     168 019            
39400 Bruk av ubundne fond 19 000             19 000                263 411            

Bruk av disposisjonsfond 6 19 000             19 000                263 411            
39500 Bruk av bundne fond 31 640             86 000                229 603            

Bruk av bundne fond 6 31 640             86 000                229 603            
SUM BRUK AV AVSETNINGER 50 640             105 000              661 033            

35300 Dekning av tidl. års regnskapsm. merforb -                  -                     -                   
Avsatt til dekning fra tidl. år (underskudd) -                  -                     -                   

35400 Avsetninger til ubundne fond 42 006             281 800              271 583            
Avsatt til disposisjonsfond 6 42 006             281 800              271 583            

35500 Avsetninger til bundne fond 17 500             -                     136 491            
Avsatt til bundne fond 6 17 500             -                     136 491            
SUM AVSETNINGER 59 506             281 800              408 074            

35800 Regnskapsmessig mindreforbruk -                  -                     -                   
Regnskapsmessig mindreforbruk -                  -                     -                   

39800 Regnskapsmessig merforbruk -                  -                     -                   
Regnskapsmessig merforbruk -                  -                     -                   

Høyland sokn ORG.NR. 976 993 160 Side 3
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EIENDELER Note 2023 2022

Anleggsmidler
5270000 Faste eiendommer og anlegg 1 533 129        1 553 127        
5270001 Eiendom Høyland sokn 216 000           222 000           

Faste eiendommer og anlegg 4 1 749 129        1 775 127        
5210000 Aksjer og andeler -                   -                   

Aksjer og andeler -                   -                   

SUM ANLEGGSMIDLER 1 749 129        1 775 127        

Omløpsmidler
5130000 Kortsiktige fordringer 20 405             44 627             
5130001 Kundefordringer 45 938             18 583             
5130002 Forskuddsbetalte kostnader 37 548             40 850             
5131000 MVA - Kortsiktig fordring stat, kompensasjon 166 970           210 558           

Kortsiktige omløpsmidler 2 270 860           314 617           

Sum fordringer 270 860           314 617           

5100000 Kassa -                   -                   
5100001 Hjelpekasse - innkommet/ikke satt inn i bank -                   -                   
5100002 Kasse Någe Aent 11 089             13 586             
5100003 Vi på Delta 250                  250                  
5100004 Kasse Lørdagskafe 175                  -                   
5103000 Bankkonto, 3250.30.31808 1 159 698        1 002 813        
5103002 Eldresenteret, 3250.31.64271 277 458           236 417           
5103003 Bank Ny kirke Austrått 3201.17.40889 138 353           113 316           
5103016 Skårlia, 3250.23.15454 -                   -                   
5103020 Verdibanken/9791.10.83306 -                   -0                     

Bankinnskudd og kontanter 1 587 023        1 366 382        

SUM OMLØPSMIDLER 1 857 883        1 680 999        

SUM EIENDELER 3 607 013        3 456 126        

BALANSE

Høyland sokn

pr. 31.12.
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EGENKAPITAL OG GJELD Note 2023 2022

Egenkapital
5560000 Disposisjonsfond, MR 278 363           290 357           
5560004 Disposisjonsfond, kirkering -                   -                   
5560005 Disposisjonsfond, ny kirke Austrått 290 096           260 096           
5560043 Disposisjonsfond, kammerkoret -                   -                   
5560070 Disposisjonsfond, menighetshus 313 038           313 038           
5560071 Disposisjonsfond, eldresenter 365 679           360 679           

Disposisjonsfond 6 1 247 175        1 224 170        
5510010 Bundet driftsfond, barne- og ungd.arbeid 12 050             50                    
5510055 Bundet driftsfond, Sviland 6 000               6 000               
5510060 Bundet driftsfond, Austrått søndagsskole -                   -                   
5510090 Bundet driftsfond, eldresenter -                   -                   
5510092 Bundet driftsfond, trosopplæring 16 308             45 249             
5510093 Bundet dr.fond Austrått sen.str Helsedir -                   -                   
5510094 Bundet fond - Kirke på nett 6 883               6 883               
5510095 Bundet fond - Delta -                   -                   
5510096 Bundet fond - Ledertrening 24 925             27 625             
5510097 Bundet fond - Utstyr barnekor 15 500             10 000             
5510098 Bundet fond - Klubben Någe Aent -                   -                   
5510099 Bundet fond - Ungdomstiltak - ledertrening 10 000             10 000             
5510100 Bundet fond - Allehelgensdag -                   -                   
5510101 Bundet fond - Treffsted familier 10 000             10 000             

Bundne driftsfond 6 101 666           115 807           
5595000 Regnskapsmessig mindreforbruk -                   -                   
5590000 Regnskapsmessig merforbruk -                   -                   
5590001 Tidl. års regnskapsmessige merforbruk -                   -                   
5596000 Udisponert i investeringsregnskapet -                   -                   

5599000 Kapitalkonto 1 749 129        1 775 127        
Kapitalkonto 7 1 749 129        1 775 127        

SUM EGENKAPITAL 8 3 097 971        3 115 103        

Gjeld

5450001 Lån SR-Bank, 3201.75.68263 -                   -                   
Kortsiktig gjeld

5320000 Annen kortsiktig gjeld 166 474           -                   
5320001 Leverandørgjeld 342 568           341 023           
5320002 Forskuddsbetalte inntekter -                   -                   

Annen kortsiktig gjeld 509 041           341 023           

Sum kortsiktig gjeld 509 041           341 023           

SUM GJELD 5 509 041           341 023           

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 3 607 013        3 456 126        

BALANSE

Høyland sokn

pr. 31.12.

Høyland sokn ORG.NR. 976 993 160 Side 5
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ÅRSREGNSKAP
2023

Høyland sokn
Org.nr.: 976 993 160

- en bedre verden
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Opprinnelig 
Regnskap budsjett Regnskap

Note 2023 2023 2022
Driftsinntekter og driftskostnader

Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter 889 334           941 000              881 920            
Refusjoner/Overføringer 2 332 666           91 900                366 452            
Tilskudd fra staten/statlige inst 788 255           770 000              735 000            
Rammeoverføring/ Tilskudd fra egen komm. 1 613 500           551 000              477 100            
Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler 838 456           798 250              717 691            
SUM DRIFTSINNTEKTER 3 462 212        3 152 150           3 178 163         

Kjøp av varer og tjenester 3 1 425 814        1 190 450           1 411 855         
Refusjoner/Overføringer 2 1 898 255        1 620 400           1 870 629         
Tilskudd og gaver 209 221           181 500              182 887            
SUM DRIFTSKOSTANDER 3 533 291        2 992 350           3 465 371         

BRUTTO DRIFTSRESULTAT -71 079           159 800              -287 209          

Finnansinntekter og kostnader

Renteinntekt og utbytte 79 944             17 000                34 249              
NETTO FINANSPOSTER 79 944             17 000                34 249              

Avskrivninger 4 25 997             -                     25 997              
Motpost avskrivinger -25 997           -                     -25 997            

ÅRSRESULTAT 8 865               176 800              -252 959          

INTERNE FINANSIERINGSTRANSAKSJONER
Bruk av udisponert fra tidl. år (overskudd) -                  -                     168 019            
Bruk av disposisjonsfond 6 19 000             19 000                263 411            
Bruk av bundne fond 6 31 640             86 000                229 603            
SUM BRUK AV AVSETNINGER 50 640             105 000              661 033            

Avsatt til dekning fra tidl. år (underskudd) -                  -                     -                   
Avsatt til disposisjonsfond 6 42 006             281 800              271 583            
Avsatt til bundne fond 6 17 500             -                     136 491            
SUM AVSETNINGER 59 506             281 800              408 074            

Regnskapsmessig mindreforbruk -                  -                     -                   
Regnskapsmessig merforbruk -                  -                     -                   

Høyland sokn

DRIFTSREGNSKAP

Høyland sokn ORG.NR. 976 993 160 Side 1
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EIENDELER Note 2023 2022

Anleggsmidler
Faste eiendommer og anlegg 4 1 749 129        1 775 127        
Aksjer og andeler -                   -                   

SUM ANLEGGSMIDLER 1 749 129        1 775 127        

Omløpsmidler
Kortsiktige omløpsmidler 2 270 860           314 617           

Sum fordringer 270 860           314 617           

Bankinnskudd og kontanter 1 587 023        1 366 382        

SUM OMLØPSMIDLER 1 857 883        1 680 999        

SUM EIENDELER 3 607 013        3 456 126        

BALANSE

Høyland sokn

pr. 31.12.

Høyland sokn ORG.NR. 976 993 160 Side 2
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EGENKAPITAL OG GJELD Note 2023 2022

Egenkapital
Disposisjonsfond 6 1 247 175        1 224 170        
Bundne driftsfond 6 101 666           115 807           
Kapitalkonto 7 1 749 129        1 775 127        

SUM EGENKAPITAL 8 3 097 971        3 115 103        

Gjeld

Kortsiktig gjeld
Annen kortsiktig gjeld 509 041           341 023           

Sum kortsiktig gjeld 509 041           341 023           

SUM GJELD 5 509 041           341 023           

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 3 607 013        3 456 126        

Høyland,  __.__.2024

__________________ __________________
Åse Helene Bakkevig Dagsland Ragna Skårland

Soknerådsleder Daglig leder

BALANSE

Høyland sokn

pr. 31.12.

Høyland sokn ORG.NR. 976 993 160 Side 3
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Note 1

Det er ikke etablert avtale om kommunal tjenesteyting.

Note 2

Note 3
Pensjonsordningen for soknets ansatte administreres av Fellesrådet, og kostnadsføres der.
Ytelser til daglig leder er ikke belastet soknet, men bokført i Fellesrådet.
Ytelser til rådsmedlemmer belastes ikke soknet.

Note 4

Note 5
Soknet har ingen vesentlige forpliktelser som ikke fremgår av regnskapet.

Regnskapsprinsipper

Vesentlige forpliktelser og lån

300 000                               
Akkumulerte avskrivninger 31.12. 259 972                             84 000                                 

50-80 årØkonomisk levetid

Balanseført verdi pr 31.12.

6 000                                   

50-80 år

Budsjett
Det er ikke foretatt budsjettregulering i året, og det er derfor presentert kun én kolonne med årets budsjett.

Soknets regnskap er ført i samsvar med Forskrift om økonomiforvaltningen i sokn i Den norske kirke fastsatt av Barne- og 
familiedepartementet 8.desember 2020 og god kommunal regnskapsskikk. 

De kommunale regnskapsprinsipper innebærer blant annet at inntekter og utgifter føres etter bruttoprinsippet, samt etter det 
såkalte anordningsprinsippet som vil si at alle kjente inntekter og utgifter medtas i drifts- eller investeringsregnskapet.

I balanseregnskapet er omløpsmidler vurdert etter laveste verdis prinsipp. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på 
opptakstidspunktet.

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler som har begrenset økonomisk levetid er avskrevet med like 
store årlige beløp over anleggsmiddelets levetid. Se for øvrig egen note om anleggsmidler.

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap 
gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. 

Eiendom
300 000                               

Fast eiendom og anlegg
1 793 101                          

Driftsmidler

2 093 101                         Anskaffelseskost 01.01.

1 533 129                          216 000                               

19 997                               

Anskaffelseskost 31.12. 2 093 101                         
343 972                            

25 997                              

1 749 129                         

Årets avskrivninger

1 793 101                          

Høyland sokn

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2023

Sum tilskudd 613 500                              477 100                            

Kommunens tilskudd
2023 2022

Tilskudd 613 500                              477 100                            

Vesentlige regnskapsposter
2023 2022

Merverdiavgiftskompensasjon 166 970                               210 558                            

Pensjonsordning, ytelser til daglig leder og rådsme dlemmer

Sum

Høyland sokn ORG.NR. 976 993 160 Side 4
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Note 6

2022 Tilført Anvendt Strykninger 2023

290 357         143 300       -19 000        -136 294    278 363       
260 096         30 000         290 096       
313 038         103 500       -103 500    313 038       
360 679         5 000           365 679       

1 224 170      281 800       -               -239 794    1 247 175    

Budsjettavvik - strykninger
Det er budsjettert med 281.800 i avsetning til disposisjonsfond. Kr 239.794 av det budsjetterte beløpet er strøket/ 
tilbakeført grunnet strykningsreglene i § 17 (3) i Forskrift om økonomiforvaltningen i sokn i Den norske kirke. 
Forskriften sier at dersom regnskapet viser merforbruk skal dette reduseres så mye som mulig ved å stryke i avsetning
til disposisjonsfond.

2022 Tilført Anvendt
50                  

6 000             
45 249           -28 940        

6 883             
-                 12 000         

27 625           -2 700          
10 000           5 500           

-                 
10 000           

-                 
10 000           

115 807         17 500         -31 640        

Note 7

Note 8

Disp.fond Bundne fond Kapitalkonto Mer/mindref.
Udisp i 

investering
Egenkapital

1 224 170  115 807         1 775 127    -               3 115 103    
23 006       -14 140          -25 997        -               -17 132       

-               -              
1 247 175  101 666         1 749 129    -               3 097 971    

Note 9

Bundet fond, utstyr barnekor 15 500                              
Bundet fond, Klubben Någe Aent -                                    

Bundne driftsfond
Bundet driftsfond, barne- og ungd.arbeid
Bundet driftsfond, Sviland

Disposisjonsfond, menighetshus

Beholdning 31.12.

Avsetninger og bruk av avsetninger

Disposisjonsfond, MR
Disposisjonsfond, ny kirke Austrått

Ordinære avskrivninger driftsmidler -25 997                                -25 997                             

2023

101 666                            Beholdning 31.12.

6 000                                

Disposisjonsfond, eldresenter

Disposisjonsfond

1 775 126                         Sum

50                                     

Balanse 01.01. 1 775 127                            1 801 124                         

Egenkapital

Bundet fond, Delta 12 000                              

Bundet fond, Treffsted familier 10 000                              

Bundet fond, ledertrening 24 925                              

Bundet fond, ungdomstiltak - ledertrening 10 000                              

Bundet driftsfond, trosopplæring 16 308                              

Kapitalkonto
2022

Bundet fond, kirke på nett 6 883                                

Bundet fond, Allehelgensdag

Endring i arbeidskapital

Beholdn 01.01.

Årets mer-/mindreforbruk
Beholdn. pr 31.12.

Årets endringer

1 749 129                            

2023

Fra balansen Omløpsmidler Kortsiktig gjeld Sum
Saldo 01.01. 1 680 999                          -341 023                              1 339 976                         

-168 019                              8 865                                
Saldo 31.12. 1 857 883                          -509 041                              1 348 842                         
Årets endring i balansen 176 884                             

Fra bevilgningsregnskapet Driftsregnskap Investeringsregnskap Sum
Sum inntekter 3 462 212                          3 462 212                         
Sum utgifter 3 533 291                          3 533 291                         
Eksterne finanstransaksjoner 79 944                               79 944                              
Årets endring i regnskapet 8 865                                 8 865                                

Høyland sokn ORG.NR. 976 993 160 Side 5
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DEN NORSKE KIRKE 
 Høyland menighetsråd 
 
 

 
 

 
 
Saksbehandler Arkivkode Arkivsak Ugradert 
Ragna Skårland 27 24/01558-1    

 
 

 
 
 
Kirkens medarbeiderundersøkelse 2023 lokalt 
 
 
 
  
 
         
 
 
Saksorientering 
 
I november 2023 ble det gjennomført en medarbeiderundersøkelse med mål om å få en 
samlet kartlegging av arbeidsmiljø for hele Den norske kirke. Dette var en fellesløsning som 
Kirkerådet, Kirkelig Arbeidsgiverorganisasjon, Norges kirkevergelag og Nettverk for kirkelige 
fellesråd stod sammen om.  
 
Det foreligger resultater både på nasjonalt, bispedømme- og fellesrådsnivå i tillegg til lokalt 
nivå. Menighetsrådene skal få presentert og bli kjent med resultatene lokalt. 
 
Vedlagt er derfor resultatene fra Medarbeiderundersøkelsen i Høyland sokn. Staben har 
arbeidet videre med en handlingsplan med både bevaringsområder og forbedringsområder 
basert på resultatene i undersøkelsen. 
 
Vi bruker litt tid i møtet til å gå gjennom resultatene lokalt.  
 
Den norske kirke sentralt har presentert resultater samlet og på bispedømmenivå. Disse kan 
dere finne på følgende lenke: https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/for-
medarbeidere/medarbeiderunders%C3%B8kelse/ 
 
 
 
 
Forslag til vedtak 
Skriv inn teksten her. 
 
 

Saksnummer Råd/utvalg Møtedato 
           Høyland menighetsråd 20.03.2024 
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DEN NORSKE KIRKE 
 Høyland menighetsråd 
 
 

 
 

 
 
Saksbehandler Arkivkode Arkivsak Ugradert 
Ragna Skårland 65 24/01565-1    

 
 

 
 
 
Misjonsprosjektet i Equador 
 
 
 
  
 
         
 
 
Saksorientering 
 
Menighetsrådet har i møte 12.12.23 vedtatt å forlenge misjonsprosjektet i Misjonsalliansen 
ut 2024. Misjonsprosjektet har vært arbeid i Equador med fokus på Centro Creer, to 
daghjem for mennesker med funksjonsnedsettelser.  
 
Misjonsalliansen har nå orientert oss om at fra 2024 har det skjedd en endring rundt deres 
engasjement i Centros Creer. Misjonsalliansen har gitt følgende tilbakemelding: 
 
Mange hundre barn og unge med sine familier har fått livsforvandlende hjelp gjennom 
arbeidet ved Centros Creer. Da dette arbeidet i sin tid ble startet, var det et stort behov for å 
løfte fram behovene til barn og unge med funksjonsnedsettelser og deres familier. Det var 
lite kunnskap om temaet og mye skam knyttet til det å ha en funksjonsnedsettelse. Barn 
med funksjonsnedsettelser ble stuet bort og fikk ikke den hjelpen de hadde behov for eller 
krav på. Arbeidet ved Centros Creer har vært med på å endre dette. Dette hadde ikke vært 
mulig uten støtte fra givere som dere. Vi er utrolig takknemlig for deres bønner og 
økonomiske støtte til arbeidet ved Centros Creer. 
  
De senere årene har holdningen til barn og unge med funksjonsnedsettelser endret seg. Det 
er i dag mer kunnskap om temaet, og det er flere tjenestetilbud, også i regi av offentlige 
myndigheter. Dette er noe av bakgrunnen for at Misjonsalliansen nå har besluttet å avslutte 
støtten til driften av de to dagsentrene Centros Creer.  
  
Behovene i de fattige bydelene i Guayaquil i Ecuador er enorme. Dette er bydeler som ofte 
mangler infrastruktur som veier, innlagt vann, tilgang til det offentlige strømnettet samt 
manglende eller dårlig helse- og utdanningstilbud. Den senere tiden har 
narkotikakriminalitet, gjengvirksomhet og vold eskalert. Misjonsalliansen jobber bredt med å 
styrke disse sårbare lokalsamfunnene og med beskyttelse av barn og unge. Sammen med 
lokale partnere tilbyr vi barn og unge trygge fritidsaktiviteter, og vi jobber med prosjekter 
innen helse, jobbskaping, familierelasjoner, rettighetsarbeid og kirkearbeid. Behovene er 
store, og vi vet at arbeidet vi gjør, utgjør en stor forskjell.  
  

Saksnummer Råd/utvalg Møtedato 
           Høyland menighetsråd 20.03.2024 
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Vedlagt ligger en brosjyre som forteller litt mer om dagens arbeid i Ecuador. Vi vil svært 
gjerne ha dere med på Ecuador-laget framover, så om dere kunne tenke dere å være med å 
støtte det generelle arbeidet i Ecuador.  
 
Daglig leder har videreformidlet at vi som sokn støtter arbeidet i Equador foreløpig ut 2024 
slik tidligere vedtatt og at menighetsrådet i løpet av året skal behandle sak om 
misjonsprosjekt på nytt.  
 
 
 
 
Forslag til vedtak 
 
Menighetsrådet tar informasjon om endring av Misjonsalliansens og misjonsprosjektets 
arbeid i Equador til orientering. Høyland sokn fortsetter som tidligere vedtatt sitt 
misjonsprosjekt i Misjonsalliansen og Equador ut 2024. I løpet av høsten 2024 vil 
menighetsrådet behandle sak om misjonsprosjekt 2025 – 2027.  
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Fakta
Befolkning: 17 643 054
Hovedstad: Quito
Areal: 256 370 km²
Offisielt språk: Spansk
Valuta: USD
Statsform: Republikk
Religion: Katolikker 74 %, 
protestanter 11 %, andre 15 %

Ecuador
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Guayaquil

Hvorfor arbeider vi i Ecuador?
Misjonsalliansen jobber hovedsakelig i havnebyen Guaya-
quil. Denne storbyen har ca. tre millioner innbyggere og er 
beryktet for stor kriminalitet og store forskjeller mellom 
fattige og rike. Misjonsalliansen jobber i de fattige bydelene 
nordvest i Guayaquil, hvor det bor ca. 500 000 mennesker. 
Dette er bydeler som ofte mangler infrastruktur som veier, 
innlagt vann, tilgang til det offentlige strømnettet samt 
manglende eller dårlig helse- og utdanningstilbud. Misjons-
alliansen jobber med å styrke sårbare lokalsamfunn. Vi har 
fokus på familierelasjoner, fritidsaktiviteter og verdier, 
helsearbeid, forbedring av familieøkonomi, rettighetsarbeid 
og kirkearbeid. Vi samarbeider med flere kirkenettverk og 
hjelper menighetene til å gjennomføre sosiale prosjekter i 
sitt lokalmiljø. Tett kontakt med lokale myndigheter er også 
viktig for å skape varige endringer.

Misjonsalliansen har 
vært i landet siden: 1994

Vi jobber i storbyen Guayaquil 
og i byen Milagro, som er en 
mindre by øst for Guayaquil.

Ecuador strekker seg fra 
Amazonas i øst, over Andes-
fjellene og ned til Stillehavs-
kysten. Da spanjolene begynte 
erobringen av området i 1531, 
var det en del av Inkariket. 
Ifølge grunnloven er Ecuador 
en flerkulturell og flernasjonal 
stat, preget av etnisk mang-
fold. Befolkningen består av 
mange ulike indianergrupper. 
Ecuador er stor produsent av 
roser og bananer, men landet 
lever av oljeinntekter. Økono-
miske kriser og politisk uro har 
preget politikken i mange år.
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Ecuador

Hvordan kan vi sammen 
skape forandring?
Misjonsalliansens arbeid i Ecuador er godt kjent. I tillegg til utsen-
dinger har også mange unge volontører gjennom årene erfart hva 
et diakonalt misjonsarbeid kan utrette. Misjonsalliansen jobber 
med å styrke sårbare lokalsamfunn slik at mennesker får mulighe-
ten til å skape en bedre framtid for seg og sin familie. Med fokus 
på familierelasjoner, fritidsaktiviteter og verdier, helsearbeid, 
inkluderende utdanning, rettighetsarbeid og menighetsarbeid 
ser vi at familier og lokalsamfunn endres. I alle landene vi jobber i, 
inkluderer vi lokale myndigheter og lokalbefolkningen tett, for å 
sikre bærekraft i prosjektene. I Norge samarbeider Misjonsallian-
sen med engasjerte enkeltmennesker og grupper eller menig-
heter som har et hjerte for arbeidet i Ecuador. Sammen bidrar 
vi til å gi nye muligheter og håp for mennesker som lever under 
vanskelige forhold. 

Fra bane til liv
●● BARN OG UNGE. Det er vanskelig å vok-
se opp i belastede områder i stor-
byen Guayaquil. Sunne fritidsalter-
nativer er mangelvare, og fristelser 
til rus og straffbare handlinger er 
det nok av. Her opplever Misjonsal-
liansen at idrettsprosjekter rettet 
mot barn og unge gir gode re-
sultater. Gjennom idrett og andre 
fritidsaktiviteter får barn og unge 
oppleve læring og mestring i tryg-
ge omgivelser. 

Lisbeth, 14 år og Belinda, 12 
år, er med i et basketballprosjekt. 
– Gjennom idrett og fritidsaktivite-
ter har vi fått ny tro på framtiden, 
og treningen gjør oss til mer enn 
bare gode basketballspillere. Vi får 
undervisning som vi bruker uten-
for banen også, sier de to jentene. 

Som en del av treningsopp-
legget lærer de om tilhørighet 
og forpliktelse, og lederne setter 
strenge krav til punktlig oppmøte. 
Basketballtrener Victor Mendoza 
understreker verdien av vennskap, 
lagspill og gode holdninger også 

utenfor basketballbanen. – Basket-
ball er blitt viktig i våre ungdom-
mers liv. De lærer å spille på banen, 
men de lærer også å manøvrere 
seg fram i livet. De får gjennom 
idretten venner som blir lagspillere 
også i hverdagen utenfor banen. 

Vi ønsker at guttene og jentene 
skal anvende det nye de lærer, og 
at de får gode verdier i livet som 
ansvarlighet, disiplin, ærlighet og 
solidaritet. Dette vil hjelpe dem til 
å ta gode valg videre i livet, sier 
Victor Mendoza.
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Lære et håndverk 
●● ARBEID OG INNTEKT. Aura hadde ingen jobb og slet med å gi de fem barna sine 
klær, mat og utdanning. Området Aura og familien bor i, er livsfarlig og pre-
get av alvorlig gjengkriminalitet. Gjennom et prosjekt i den lokale kirken 
fikk Aura lære å lage sandaler og hjelp til å starte en liten sandalbedrift. 
– Å lære å lage sandaler har vært en velsignelse for meg. Nå kan jeg hjelpe 
til med familieøkonomien og gi barna en bedre fremtid, sier Aura.

Ecuador

Familier gjen-
opprettes
●● FOREBYGGE VOLD. Sammen 
med lokale partnere gir 
Misjonsalliansen hjelp til 
familier som opplever 
vold i nære relasjoner. 
38 år gamle Amelia 
forteller hvordan hun 
fikk livsviktig kunnskap 
og støtte. – Jeg var midt 
inne i en personlig krise. 
På grunn av depresjon 
og tvangstanker og et 
ødelagt selvbilde etter 
ekteskapskrise og 
vold i familien, var jeg 
nær et sammenbrudd. 
Familien fikk tilbud om 
samtaler, veiledning og 
familieterapi. – Jeg meldte 
meg på, og hjelpen jeg 
fikk, førte etter en tid 
til gjenopprettelse av 
ekteskap og til en bedre 
selvfølelse. Jeg fikk 
også lære mye om mine 
rettigheter i samfunnet. 
Det har vært viktig, 
forteller hun.

● Styrking av lokale kirker  
Vi bygger tverrkirkelige nettverk og arbeider med ledertre-
ning av pastorer og ledere i menighetene og hjelper disse 
til å gjennomføre sosiale prosjekter i lokalmiljøet. Vi har et 
spesielt fokus på ungdomsarbeid og har blant annet et leder-
treningsprogram for universitetsungdom fra menighetene 
i nettverket.  

● Helse og forebygging av vold  
Tilgang til offentlig helsehjelp er mangelfull i områdene der 
vi jobber. Prosjekter innen helse, ernæring, utvikling og livs-
mestring er derfor en viktig del av arbeidet. Andelen kvinner 
og barn som opplever vold i nære relasjoner, er høy. Et annet 
viktig satsningsområde er derfor prosjekter rettet mot sunne 
familierelasjoner, kjønnsroller og rettigheter.  

● Arbeid og inntekt  
I Ecuador er det stor arbeidsledighet blant kvinner og unge 
voksne, og store deler av befolkningen mangler høyere 
utdanning. Derfor arrangerer Misjonsalliansen yrkesrettede 
kurs der deltakerne kan lære ulike typer håndverk og få hjelp 
til å etablere sin egen bedrift. 

● Barn og unge  
Gjennom fritidsaktiviteter innen dans, musikk og idrett jobber 
vi for å forebygge narkotikamisbruk, vold og kriminalitet 
blant barn og unge. Vi gir barn og unge trygge arenaer der de 
kan utvikle seg, oppleve mestring og lære verdier som 
respekt, teamarbeid, likeverd, barns rettigheter og verdien 
av utdannelse. Det arrangeres også samlinger for foreldrene, 
samt at man kurser trenere og frivillige.

Støtten du gir til Ecuador, vil gå til:
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Ecuador

Bli med på Ecuador-laget!
Ved å bli strategisk alliert i Misjonsalliansen 
vil du få personlig informasjonsmateriell 
og en egen kontaktperson hos oss.

Vi ønsker at mennesker som har et varmt hjerte for barn, deres ut-
danning og gode oppvekstskår, samt styrking av lokale kirker, skal få 
en mulighet til å følge utviklingen i prosjektene og tydelig se resul-
tatene av engasjementet sitt. Dette vil du få gjennom videohilsener, 
halvårsrapporter og personlig informasjonsmateriell. 

Vi kommer gjerne på besøk i løpet av året for å dele om arbeidet, 
holde tale på gudstjenester eller hjelpe til med arrangementer. For 
Misjonsalliansen er det helt sentralt at våre allierte kjenner på en nær-
het til prosjektene de støtter. Gjennom informasjonsmateriell, videoer 
og besøk vil du få nettopp det.

Vi har tro på samarbeid! Sammen kan vi bekjempe fattigdom, fremme 
rettferdighet og dele tro. Nettopp derfor ønsker vi at du blir med på 
Ecuador-laget!

Ta kontakt: 
alliert@misjonsalliansen.no

Sverre Vik 
menighets- og nettverksansvarlig, Misjonsalliansen

 

Javier 
Gutierrez
Landdirektør 
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DEN NORSKE KIRKE 
 Høyland menighetsråd 
 
 

 
 

 
 
Saksbehandler Arkivkode Arkivsak Ugradert 
Synøve Roalkvam 411 24/01542-1    

 
 

 
 
 
Strategi- og handlingsplan 2024-2027 
 
 
 
  
 
         
 
 
Saksorientering 
 
Gruppen som ble nedsatt forrige menighetsrådsmøte har hatt møte 26.februar og har nytt 
møte fredag 15. mars. Forslag til strategiplan har også bli presentert og drøftet av staben.  
 
Forslag til strategiplan ettersendes menighetsrådet, etter møtet i strategigruppen 15. mars. 
 
Ettersom strategi og satsningsområder er rammer for hvilke utvalg soknet trenger foreslår 
AU at utvalgsstruktur behandles etter at strategi- og handlingsplan er vedtatt.  
 
 
Forslag til vedtak 
Strategi og handlingsplan for 2024 – 2027 vedtatt med de endringer som kom frem i møtet.  
 
 

Saksnummer Råd/utvalg Møtedato 
           Høyland menighetsråd 20.03.2024 
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DEN NORSKE KIRKE 
 Høyland menighetsråd 
 
 

 
 

 
 
Saksbehandler Arkivkode Arkivsak Ugradert 
Ragna Skårland 411 24/01548-1    

 
 

 
 
 
Besøk av kirkeverge og prost 
 
 
 
  
 
         
 
 
Saksorientering 
 
Kirkeverge Andreas E. Eidsaa jr og prost Tom Krager har en besøksrunde til alle nye 
menighetsråd både for å bli kjent med rådene og presentere aktuelle saker. De kommer til 
vårt møte cirka kl 2015.  
 
I tillegg til dette har AU også bedt kirkeverge og prost om oppdatert informasjon for følgende 
saker: 

o Status kirkebygg på Austrått.  
o Status for tilbygg universelt utformet toalett Høyland kirke.  
o Status kapellanstilling i Høyland.   
o Videre brukstillatelse for Delta 

 
 
 
 
Forslag til vedtak 
Skriv inn teksten her. 
 
 

Saksnummer Råd/utvalg Møtedato 
           Høyland menighetsråd 20.03.2024 
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DEN NORSKE KIRKE 
 Høyland menighetsråd 
 
 

 
 

 
 
Saksbehandler Arkivkode Arkivsak Ugradert 
Ragna Skårland 021 24/01543-1    

 
 

 
 
 
Innspill til fellesrådets økonomiplan 2024 - 2027 
 
 
 
  
 
         
 
 
Saksorientering 
 
Sandnes kirkelige fellesråd ber om innspill fra menighetene til økonomiplanen for 2025 – 
2028.  Dette med bakgrunn i at fellesrådet ønsker å sende innspill til økonomiplan for 2025-
2028 til Sandnes kommune i april for deretter å kunne ha et møte med ordfører og 
kommunedirektør i mai for å øke forståelsen for nødvendige tiltak i et tidlig stadium i 
budsjettplanleggingen. 
 
Tanken er å behandle økonomiplanen i Kirkelig fellesråd den 17. april. Det forberedende 
møtet i arbeidsutvalget blir 4. april.   
 
Fellesrådet ber derfor om at ønsker/prioriteringer til økonomiplanen fra menighetene sendes 
snarest til fellesrådet og innen 3. april.  
 
Med tanke på hvor mange ønsker og prioriteringer som er realistisk å få innfridd er 
erfaringen fra tidligere er at fellesrådet får innfridd fra null til to ønsker som sendes inn.  
 
Når alle menighetene har sendt inn sine innspill så vil dette bli satt sammen og vedtatt av 
fellesrådet, før oversendelse til Kommunedirektør.  
 
Til orientering og som utgangspunkt for behandlingen vedlegges økonomiplan for Sandnes 
kirkelige fellesråd for 2024 - 2027 som ble sendt til Sandnes kommune i 2023. Det som 
gjelder for Høyland sokn er markert med gult. Tekst som bør oppdateres er markert med 
rødt.  
 
 
 
Forslag til vedtak 
Høyland menighetsråd støtter forslag til økonomiplan for Sandnes kirkelige fellesråd 2025 – 
2028.  
 
 

Saksnummer Råd/utvalg Møtedato 
           Høyland menighetsråd 20.03.2024 
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Den norske kirke  
SANDNES KIRKELIGE FELLESRÅD 
Lundegeilen 16, 4323 Sandnes 
 
 
 
 
 
 
 
 

Revidert økonomiplan for Sandnes kirkelige fellesråd 2024-2027 
 
 
 

Bedre sammen 
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Utgangspunkt 
Vi presenterer her forslaget til økonomiplan for den kommende 4-års periode for Sandnes kirkelige 
fellesråd. Grunnloven sier at Den norske kirke: «forbliver Norges Folkekirke og understøttes som saadan av 
Staten.» Dette ansvaret er i all hovedsak tillagt kommunen.  
 
 
Mål med arbeidet 
I rundt 1000 år har Den norske kirke vært til stede i Sandnes i gleder og kriser. Vi ønsker å være en kirke 
som er til stede i menneskers liv. På vanlige hverdager og på de store festdagene. I møte med sorg og død 
og pandemier. Gjennom dåp, konfirmasjon, vielser og begravelser. Vi ønsker å være en trygg og sunn arena 
for barn og unge, med kirker og menighetshus hvor de kan være sprell levende i et mylder av aktiviteter.  
Kirken er et sted for hele mennesket, for familier og single, for de som må bæres inn og for de som må 
bæres ut. I et moderne Norge hvor vi lever tett sammen i en multikulturell setting er kirken også med og 
skaper trygghet gjennom identitet i egen tro og kulturarv. Kirken i Sandnes gir tro og mening, og et håp for 
morgendagen. 
Sandnes kirkelige fellesråds hovedoppgave er å legge forholdene best mulig til rette for et aktivt 
engasjement og en stadig fornyelse i menighetene i Sandnes for alle de 48 982 medlemmene i byen ved 
inngangen av 2023, samt å ta godt vare på kirkene og de ansatte.   
 
 
Entusiastisk aktivitet og stor dugnadsiver 
Kirkene i Sandnes er viktige for veldig mange av innbyggerne. Siste telling viser at det legges ned mer enn 
90 000 timer med dugnad i menighetene i DNK i kommunen i løpet av ett år, tilsvarende 47 heltids-
stillinger. Sandnes ligger i så måte i Norges-toppen når det gjelder engasjement og aktiviteter. Tall viser 
også at vi samlet inn rekordhøye 12,4 millioner kr i 2022 til eget arbeid og til støtte for andre frivillige 
organisasjoner i inn- og utland. Det samlede deltakerantallet på gudstjenestene var i 2022 på 76 413, på vei 
opp igjen etter pandemien og 40.595 deltakere året før. Gudstjenestene og aktivitetene holdes i de 15 
kirkene og menighetshusene, samt på skole og i leide lokaler.  
 
Byprestens virksomhet med sine tre stillinger arbeider gatenært og oppsøkende i det etablerte rusmiljøet i 
Sandnes med samtaler, praktisk hjelp og sosiale arrangement. Med sin nye satsing er de nå også til stede på 
Gand og Vågen videregående skoler for å gi hjelp til livsmestring og forebygge rus. Kommunen gir 
driftstilskudd til å dekke en del av den ene stillingen, Stavanger Bispedømme støtter med 50 % av lønn til en 
stilling, mens Bypresten selv samler inn ressursene til de to andre stillingene og hele driften. 
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Drift 
 

1. Opprettelse av nytt sokn og to nye stillinger 
Begrunnelse: 
Ganddal sokn blir en realitet fra 1. januar 2024, etter at det da er formelt fradelt Gand sokn. Ganddal får da 
nye oppgaver og skal ta over ansvaret for konfirmanter blant annet. Ganddalen menighet opplever en stor 
tilstrømming av barnefamilier. Vi ber derfor om at kommunen avsetter midler, slik de gjorde ved 
etableringen av Bogafjell sokn, til to stillinger til musikalsk leder/daglig leder/barne- og ungdomsarbeider 
fra våren 2024.   
 
Tall for 2019 for Ganddal viser at det bor mer enn 8200 mennesker her. Prognosen tilsier at dette skal 
vokse til 9740 personer i 2025. Dette vil kunne gi en økt satsing på å bygge sosial infrastruktur i de nye 
utbyggingsområdene.  
 
Årlig drifts-budsjett for bygget og drift av nytt sokn estimeres til 979 000 kr. Det er tatt utgangspunkt i 
sammenlignede kostnader for driften av Bogafjell kirke. I tillegg disse kostnadene som omfatter blant annet 
oppvarming, service-kontrakter og renhold, så kommer også andre utgifter som menigheten selv må være 
med å ta ansvar for ved innsamlede midler, lotteri og dugnad. Eksempler på dette er subsidiering av mat og 
arrangement for barn og unge, forbruksmateriell i arbeidet, inventar og utstyr, lønn til ungdommer som 
jobber inn i barne- og ungdomsarbeid, kostnader til sosialt arbeid og så videre.  
 
 

2. Inflasjonsjustering av driftstilskudd til fellesråd og Bypresten 
Driftstilskuddet til Sandnes kirkelige fellesråd har ikke vært justert for inflasjon på de siste 13 årene. Minst. I 
år med lav inflasjon har det ikke vært så krevende og vi har på et vis klart å kutte kostnader, og byrden er 
fordelt utover. Over tid så blir det likevel vanskelig. Spesielt med den sterkere inflasjonen vi opplever nå. 
Dette fører til videre kutt i arbeidet og for blant annet Bypresten.   
Vi er glad for at lønn blir justert for lønnsoppgjør, men vi ber i år om at det blir gitt en justering for den 
delen av budsjettet som går til kjøp av varer og tjenester på ca. 10,5 millioner kr. Bare i 2022 utgjorde 
inflasjonen på 5,9 % 619.000 kr i økte utgifter for fellesrådet. 
 
 

3. Tiltak for å bøte på store eller alvorlige avvik etter tilstandsrapporter på kirker. 
Begrunnelse: 
Det er utført tilstandsvurderinger på 13 av kirkene i Sandnes i 2019. Disse viser at det er en del tiltak som 
bør gjøres på kirkene snarest for å bøte på alvorlige avvik. Oversikt fra firmaet Akasia i Bergen som har 
utført tilstandsvurderingene indikerer følgende kostnader: 
 
Høyland kirke:   TG3: 1 640 000 kr TG2: 2 580 000 kr Prosjektering: 400 000 kr 
Julebygda kapell:  TG3: 2 010 000 kr TG2: 1 420 000 kr Prosjektering: 400 000 kr 
Gand kirke:   TG3:    315 000 kr TG2: 1 045 000 kr Prosjektering: 272 000 kr 
Sandnes kapell:  TG3:    513 000 kr  TG2:    675 000 kr  Prosjektering: 120 000 kr 
Hana kirke:   TG3: 1 620 000 kr TG2: 1 085 000 kr Prosjektering: 250 000 kr 
Lura kirke:   TG3:    662 000 kr TG2:    920 000 kr  Prosjektering: 200 000 kr 
Høle kirke:  TG3: 3 660 000 kr TG2: 2 240 000 kr Prosjektering: 800 000 kr 
Sandnes kirke:   TG3: 1 265 000 kr   TG2: 2 785 000 kr Prosjektering: 750 000 kr 
Sviland kapell:  TG3:    260 000 kr TG2: 1 340 000 kr Prosjektering: 1 000 000 kr 
Soma kapell:  TG3:             0 kr TG2: 1 000 000 kr Prosjektering:  200 000 kr  
Riska gamle kirke: TG3: 1 010 000 kr TG2: 3 630 000 kr Prosjektering: 500 000 kr 
Bogafjell kirke:  TG3:                0 kr TG2:    740 000 kr Prosjektering:  60 000 kr 
Riska kirke:   TG3:            0 kr TG2: 1 480 000 kr Prosjektering: 350 000 kr 
 
Totalt:   TG3: kr 12 955 000 kr TG2: 20 940 000 kr Prosjektering: 5 302 000 kr 
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TG3: Tilstandsgrad - Store eller alvorlige avvik. 
TG2: Tilstandsgrad - Vesentlige avvik. 
TG1: Tilstandsgrad – Mindre eller moderate avvik. 
 
 
 
 
Eksempel på TG3 som er største alvorlighetsgrad: 
 
 
Nytt tak på Julebygda kapell 
Julebygda kapell stod ferdig i 1957. Til tekking på taket brukte de en type utenlands firkantskifer som i 
ettertid har vist seg å ikke tåle norsk klima. Stadige værskifter gir frostskader på skiferen slik at den deler 
seg opp, og steinflisene faller ned fra taket. Dette utgjør fare for personskader, og er et tak som ikke måler 
seg med langt eldre skifertak vi har andre steder.  Som strakstiltak fikk vi etablert snøfanger i 2020 slik at de 
fanger opp stein som løsner.  
Estimert pris i tilstandsrapport: 2.010.000 kr 
Innhentet pris: 4.490.000 kr for skifer, arbeid undertak og stillas.  
 
 
Høle kirke 
Høle kirke fra 1860 har omfattende skader på bærekonstruksjoner og mulige råteangrep. Langvegger har 
lagt seg mot nord med et loddavvik på 60 mm. Ifølge rapporten antar en at dette skyldes vindlast fra sør i 
nyere tid, eller eventuelt råteskader på bunnstokk ved nordre langvegger.    
Estimert pris: 800.000 kr 
 
 
Gand 1978 

• Bytte eldre beslag som har korrosjonskader og maling flasser. 80.000 kr 
• Punktskader og korrosjonskader på klimautsatte fasader.200.000 kr 

 
 
Hana 1997 

• Det er ikke tilrettelagt for HC-inngang ved kjellerplan. Kostnadsestimat for etablering av 
tilkomstveier, eventuelt etablering av utvendig heis, eller annen løsning er ikke vurdert ved 
tilstandsanalyse. 250.000 kr 

• Bærende konstruksjon ved frittstående klokketårn er leca-vegger. Statikk og bærende vegger er av 
god kvalitet, men har omfattende utfordringer på grunn av manglende sluk og nedløp fra 
klokkerom. Dette fører på sikt til omfattende fuktinntrenging og frostskader på mur-
konstruksjoner. 250.000 kr 

• Innvendig trepaneler mot vestfasade, samt trekonstruksjoner i kirkerom er registrert fuktskadet. 
100.000 kr. 

• Perforerte veggplater er til dels fuktskadet. Murvegger mot øst har omfattende fuktinntrenging. 
Her anbefales ny etablering av egnet puss, malingsbelegg som tåler litt fukt 200.000 kr 
 

 
 
Høle 1860 

• Snøfangere mangler. 40.000 kr 
• Langvegger i skipet har parallell helning tll sammen 60 mm fra sør mot nord i topp. Dette kan ha 

sammenheng med både råteskader i nedre bunnstokk/sølvstokk i nord, , og vindlast fra sør. Skader 
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antas har eskalert fra 2010, år da ble byttet, og montert vannrett, som nå er påvist utav vater. 
300.000 kr 

• Ny drens langs langvegger. 200.000 kr 
• Ventiler grunnmur. 20.000 kr 
• Oppgradere isolering på kaldloft samt motere innerkarm på samtlige vinduer. 200.000 kr 

 
Høyland 1841 

• Kobberhjelm har lekkasjer, og har oppnådd sin forventede levetid og bør rehabiliteres i sin helhet. 
950.000 kr 

• Snøfangere mangler. 120.000 kr 
• Rekkverk galleri for lavt etter HMS krav. 60.000 kr 

 
 
Lyse kapell 1961 
Ikke tilstandsrapport. Kapellet ble pusset opp i 2011.  
Noe fuktskade i taket på kjøkken som er vanskelig å lokalisere. 
 
 
Riska gamle kirke 1877 

• Ny drens. 140.000 kr 
• Utbedre fuktskader ved tårnhjelm. 120.000 kr 
• Ny utlekting med fuktsikring når skiferdekk byttes. 250.000 kr 
• Skifte skifertak på tak som lekker. Tilbud med prisestimat 1.300.000 kr 

 
 
Sandnes 1882 

• Behandle korrosjonsskader fra vindfløy, skader legering på kobberhjelm. 30.000 kr 
• Utskifting taknedløp til noen med tilstrekkelig kapasitet. 300.000 kr 
• Oppgradere drenssystem. 600.000 kr 
• Fukt innvendige teglvegger – bør ha halvårlige kontroller. Leie mobilkran. 140.000 kr 
• Innvendige flater som har fuktskader, må males/pusses etter rehabilitering. 240.000 kr 
• Bytte fuktskadede takplater og deretter male. 60.000 kr. 

 
 
Sandnes kapell 1937 

• Snøfangere ikke montert. 160.000 kr 
• Sikre trinnfri inngang for HC. 100.000 kr 
• Store fuktskader på ramme og nedre felt på sidedør. Bytte ramme. 35.000 kr 
• HC toalett og rampe – ikke kostnadsestimert. 
• Eldre toalett-hus må oppgraderes. 200.000 kr 

 
Sviland 1913 

• Bytte rørovner til varmepumper. 260.000 kr 
• Nytt toalettbygg med HC toalett. 2.000.000 kr 
• Ny adkomstvei for HC – ikke kostnadsestimert. 

 
Forsand 1854 – påbygg 2016 
Har ikke tilstandsrapport, men fremstår som en godt vedlikeholdt bygning som ikke trenger store 
rehabiliteringer. 
 
Lura 1987´, Bogafjell 2012, Riska 1999 og Soma kapell 1996 
 
Ingen TG3/KG3 
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Investering 
 
Sandnes kommune er ikke bare en moderne kommune med en ung befolkning som tar mål av seg å ligge i 
forkant av utviklingen. Det er også en kommune i sterk vekst, med stadig flere innbyggere og et voksende 
antall barn og unge. Det gir et naturlig behov for nye kirker som kan dekke innbyggernes behov. Både 
Ganddalen menighet og Austrått menighet er uten kirkebygg.  
 
   

1.  Ny kirke i Ganddal menighet 
I mer enn 12 år har det vært snakket om og planlagt for ny kirke i Ganddal menighet. Kirketomt er regulert 
inn på Hove. 
Bystyret i Sandnes bevilget i 2021 kr 50 millioner kroner til kirkebygget som ligger i det utarbeidede 
mulighetsstudiet. 
Fellesrådet har i samarbeid med arkitekt, og i nær dialog med lokale brukergrupper, utviklet et konsept som 
bygger på følgende prinsipper: 

- Et funksjonelt, praktisk og pent kirkebygg. 
- Nøkternt i valg av byggematerialer og utforming. 
- Et bygg som oppfyller krav til energieffektivitet, og til lave vedlikeholdsutgifter. 
- Et bygg som barn og unge lett kan ta eierskap til. 
- Som oppfyller alle krav til universell utforming 
- Som framstår i form og utsmykning som et bygg for hele bydelen 

 
Fellesrådet mener at det nye kirkebygget i Ganddal bydel vil være et viktig bidrag til bydelen på følgende 
måte: 

- Et trygt og utviklende sted for barn og unge. 
- Et sted der det foregår aktivitet for alle aldersgrupper. 
- Et sted som gir innbyggerne tilhørighet til bydelen. 
- Gode lokaler for aktivitet langt utover det tradisjonelt kirkelige. 
- Et lokalt sted å samles når ulykker og katastrofer rammer. 
- En kirke hvor medlemmene (62 % av befolkningen) vil ha kirkelig tilhørighet, bringe barn til dåp, 

unge til konfirmasjon, voksne til ekteskapsinngåelse, og begravelser. Kirken vil selvsagt være det 
naturlige samlingspunkt for menigheten. 

 
 

2. Kirkelig bygg for Austrått  
Austrått rommer mange nye boliger, og enda flere er på trappene. I 2002 startet det opp med 
menighetsarbeid sentralt i Austrått bydel. Dette arbeidet har sterke behov for et kirkelig bygg. Høyland 
kirke fra 1841 er ikke et lokale som dekker behovene i et moderne menighetsarbeid som retter seg mot 
barn og unge og barnefamilier, men det kan brukes som en vakker kirke for hele Sandnes. 
Menighetsarbeidet til Høyland menighet kan samles i et nytt kirkelig bygg på Austrått, da dette er et 
geografisk midtpunkt for menigheten, og tomta ligger klar. Høyland menighet ser nå frem til å begynne 
med aktivitet fra Delta – Møteplassen på Austrått.  
 
Høyland menighet eier sitt eget menighetshus og tomten menighetshuset står på. Det er ønskelig med en 
omregulering i kommuneplanen slik at dette området kan selges til boligformål, og beløpet kan så brukes 
som egenkapital til et nytt kirkebygg. Sammen med tomten som allerede ligger klar til kirken, så er det 
grunn til å tro at menigheten allerede kan ha en solid egenandel.  
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3. Tilbygg med universelt utformet toalett i Høyland kirke 
Svært mange gravferder og vielser avholdes i Høyland kirke. Det er en stor utfordring at mennesker med 
bevegelseshemminger ikke kommer til toalett i kjeller. Et tilbygg med slike fasiliteter kan avhjelpe 
situasjonen. Noen holder seg i dag hjemme fra gravferder og vielser fordi de ikke vil ha tilgang på toalett. 
Det er ikke verdige forhold i 2023.  
Kommunen ga støtte til utredning av problemstillingen for rundt 4 år siden, men arbeidet måtte stoppe da 
Riksantikvaren ikke kunne komme på befaring under Covid-perioden. Nå har vi planene og en pris som er 
gitt på 2,4 millioner kroner. Riksantikvaren har riktignok ikke anbefalt tilkobling mellom byggene med en 
glass-portal. Dette er vi sterkt uenige i da vi mener at lik tilgjengelighet for funksjonshemmede har forrang 
foran arkitektoniske detaljer. 
 
 

4. Nytt kjøkken i Sandnes menighetssenter 
Det er stor bruk av Sandnes menighetssenter, ikke minst med mange aktiviteter for flyktninger som lærer 
språk og får fellesskap. Kjøkkenet er gammelt og slitt og holder ikke dagens standard. Pris for nytt kjøkken 
er på ca. 2 millioner kr. Menigheten vil selv bidra med 1,3 millioner kr slik at vi ber om 700.000 kr til å få 
gode forhold for alle de frivillige i menigheten og for flyktningene som er tunge og viktige brukere av 
kjøkkenet.   
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Økonomisk oversikt 
Ekstrautgifter i perioden 2024-2027: 
         2024 2025 2026 2027 
Drift: 
Opprettelse av Ganddalen sokn og to nye stillinger   1200  1710 1710 1710  
Driftskostnader Ganddal kirke og sokn       169    169   979   979 
Ekstra tiltak for å rette opp TG3 i kirkene    4000 2000 2000 2000  
Kompensasjon for litt av prisveksten de siste 13 årene   1000   300   300   300  
Sum:         6369 4179 4989 4989  
 
    
Investeringer: 
Nye kirker: 
Kirkelig bygg i Ganddalen – Renter og avdrag    500 1200 2350 2350  
Kirkelig bygg Austrått – Renter og avdrag            0        0        0   600 
Tilskudd til nytt kjøkken Sandnes men.senter      700        0        0          0 
Sum:         1200 1200 2350 2950  
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Økonomiplan for Kirkens sykevakt 2024-2027 
Kirkens sykevakt betyr mye for mange eldre og pleietrengende i Sandnes. Sykevakten er en 
avlastningsordning for pårørende i hjem med pleietrengende, slik at pårørende kan få fri en dag, kveld eller 
natt.  Ordningen er også en hjelp for enslige i perioder hvor de ikke klarer seg selv, eller venter på plass i 
institusjon.  Dette er et tilbud til alle beboere i Sandnes kommune. 
 
Tilbudet fra Kirkens sykevakt er et rimelig og fleksibelt tilbud til alle brukerne. Det er derfor en særdeles 
gunstig ordning for kommunen, som også er med å gjøre det mulig å kunne gi en del eldre opplevelsen av 
at de ikke trenger å flytte på institusjon. Om dette tilbudet skulle bety en person mindre på institusjon for 
kommunen, så er allerede driftsmidlene innspart. I tillegg kommer alle de andre gevinstene for de eldre 
selv, som er det viktigste, men også tryggheten det gir for de pårørende. 
 
Sitat fra en av brukerne: «Det at dere finnes, gjør at det er godt å bli gammel i Sandnes.» 
 
 
Økonomisk oversikt: 
      
     2024 2025 2026  2027 
Tilskudd til sykevakten   70  120 170 220 
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DEN NORSKE KIRKE 
 Høyland menighetsråd 
 
 

 
 

 
 
Saksbehandler Arkivkode Arkivsak Ugradert 
Ragna Skårland 411 23/05660-8    

 
 

 
 
 
Orienteringssaker 20.3.24 
 
 
 
  
 
         
 
 
Saksorientering 
 

- Orientering parkeringsplasser Høyland kirke 
- Orientering fra rådsledersamling Stavanger bispedømmekontor 16.3 
- Status trosopplæringsarbeid 

 
 
 
Forslag til vedtak 
Tatt til orientering 
 
 

Saksnummer Råd/utvalg Møtedato 
           Høyland menighetsråd 20.03.2024 
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